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СЛОВО РЕДАКТОРА

Шановні Друзі!

Ми підготували для вас черговий номер інтерак-

тивного журналу ProfiHort Magazine.

У цьому номері ви зможете ознайомитися з нови-

нами індустрії виробництва плодів та овочів, галу-

зевими подіями, сучасними світовими трендами, 

оглядами ринків та місцем й участю України в них.

Застосовуючи сучасні технології, ми вже навчи-

лися вирощувати плоди та овочі достатньої якості 

та в достатніх обсягах  для забезпечення внутріш-

нього попиту, а також наростили достатньо м’я-

зів, щоб відчувати себе впевнено на експортних 

ринках.

Погодні умови часто, а особливо в останні сезо-

ни, трохи стримували наші гарячі амбіції. Замо-

розки під час цвітіння, зливи, буревії та гради дуже 

часто наносять непоправної шкоди нашим на-

садженням і призводять до безповоротної втрати 

вкладених у галузь інвестицій. Однією із основних 

тем цього видання є інноваційна розробка євро-

пейських фахівців, яка допомагає захистити бага-
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торічні насадження від заморозків під час цвітіння. Таке обладнання вже 

активно використовують наші західні колеги, а віднині, завдяки компанії 

«САД ОК», ця технологія доступна і українським садівникам.

Усі вершки тепличного бізнесу компанія «Бєлагро» зібрала на щорічному 

семінарі, який цьогоріч проходив у Києві. З нашого репортажного мате-

ріалу ви дізнаєтеся, чим живе вітчизняна теплична галузь, з якими викли-

ками вона стикається, та як вона їх вирішує.

Огляди ринків деяких ягідних та овочевих культур, які містяться у номе-

рі, допоможуть вам зорієнтуватися у сучасному світі, а анонси світових 

провідних галузевих заходів допоможуть вам знайти вихід до сучасних 

інновацій та нових ринків.

Інтерактивні посилання на оригінальні джерела, якими насичені наші ма-

теріали, дозволяють без будь-яких проблем переходити для ознайомлен-

ня з ними в режимі реального часу, що дає можливість економити час 

на пошук. Відзняті нами фото та відеоматеріали, інтегровані в них, дають 

можливість безпосередньо бути присутньому у вирії подій.

Тому основне завдання ProfiHort Media — максимально наблизити читача 

до епіцентру продукування інформації, зробити її зручною та сприйнят-

ливою — такою, яку ви зможете трансформувати у власний успіх.

Дякуємо за можливість бути з вами!

CЛОВО РЕДАКТОРА

profihort@gmail.com

www.profihort.com

/profihortmedia

https://www.sadok.in.ua
https://www.belagro.ws/en/#goods
mailto:profihort%40gmail.com?subject=
mailto:profihort%40gmail.com?subject=
mailto:profihort%40gmail.com?subject=
https://www.profihort.com
https://www.facebook.com/profihortmedia/
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BIOFACH AMERICA —
ВСЕ ОРГАНІЧНЕ!

КВАЛІФІКОВАНИЙ РИНОК

Виставка BIOFACH AMERICA — ВСЕ ОРГАНІЧ-

НЕ, яка проходитиме 12-14 вересня 2019 р. у м. 

Балтимор (штат Меріленд, США) разом із Natural 

Products Expo East, пропонує найбільшу органічну 

аудиторію США.

Більш ніж 27 000 відвідувачів будуть розглядати, 

дегустувати ваші органічні продукти і відчувати 

себе в цій великій аудиторії як потенційні клієнти.

BIOFACH AMERICA — ВСЕ ОРГАНІЧНЕ демонструє 

найсучасніші органічні готові продукти, сирови-

ну, ринкову інформацію та освіту, які учасники 

виставки та конференції не знайдуть більш ніде в 

Північній Америці.

 

Для чого виставлятися на Natural Products Expo 

East та BIOFACH AMERICA – ВСЕ ОРГАНІЧНЕ?

Покупці з різних ніш і категорій збираються на 

Natural Products Expo East і BIOFACH AMERICA – 

ВСЕ ОРГАНІЧНЕ. Понад 85% відвідувачів Natural 

Досягніть до більш ніж 27 000 представників органічної промисловості

ПОДІЇ

https://www.biofach-america.com
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Products Expo відвідують лише одну з двох подій 

(Expo East і Expo West). Отже, задля унікальної ау-

диторії на кожному узбережжі варто подорожува-

ти та зустрітися з нею.

Потужність покупця Східного узбережжя не 

має собі рівних

Східне узбережжя (East Coast) представляє 

33% промисловості натуральних продуктів, яка 

зросла на 3,5% у 2017 році. Висока купівель-

на спроможність і різноманітний ринок не ма-

ють аналогів у жодному іншому регіоні*. Тому, 

виставившись на Natural Products Expo East і 

BIOFACH AMERICA — ВСЕ ОРГАНІЧНЕ, ви отри-

маєте доступ до цього багатого і різноманітно-

го ринку. Продемонструйте свій продукт перед 

покупцем, де споживчий попит є найвищим у 

США.

*Згідно з даними аналізу ринку 2018 NFM Market 

Overview (Natural Products Industry: 2017 Regional 

Sales and Growth)

Дізнайтеся більше про те, чому ви маєте виставля-

тися на www.biofach-america.com

Регіональний розподіл відвідувачів:

НАЙБІЛЬШ ОРГАНІЧНЕ ШОУ В ПІВНІЧНІЙ АМЕ-

РИЦІ, ЯКЕ ПРОХОДИТЬ РАЗОМ З NATURAL 

PRODUCTS EXPO EAST

Організоване:

• New Hope Network — організатор найбільших у 

Північній Америці виставок натуральних, органіч-

них продуктів

• NürnbergMesse — організатор найбільшої в Єв-

ропі виставки органічних продуктів харчування

Промисловість органічних продуктів:

Споживчі продажі досягли майже $ 50 млрд *

• Споживчі продажі всіх органічних продуктів у 

США у 2017 році досягли $ 49,4 млрд та показали 

зростання на рівні 6,4%.

• Продажі органічних продуктів харчування та на-

поїв у 2017 році збільшилися на 6,4% та досягли 

рівня $ 45,2 млрд.

• Органічні фрукти та овочі продовжили залишати-

ся найбільш продаваною органічною категорією в 

2017 році з показником $ 16,5 млрд, що становило 

на 5,3% більше, аніж у попередньому.

• Продаж непродовольчих органічних продуктів 

—  майже $ 4,2 млрд, що на 7,4% більше, ніж у по-

передньому році.

• Органічне волокно продовжує залишатися най-

більшим і найбільш швидкозростаючим сектором 

ПОДІЇ

https://www.biofach-america.com
https://www.youtube.com/watch?v=YwKNboeIl2c


ProfiHort Magazine 10issue 09 - June 2019  | 

у категорії непродовольчих органічних продуктів, 

який зріс на 11% та становить $ 1,6 млрд, до того ж 

більшість з цих продажів становить органічна ба-

вовна.

* Відповідно до Natural Foods Merchandiser Market 

Overview 2017 and the Organic Trade Association 

U.S. Organic Industry Survey 2018

Промисловість натуральних продуктів: загаль-

ний обсяг продажів та зростання 2017 року

Джерело: Market Overview 2018, Natural Foods 

Merchandiser, June 2018

ДОЗВОЛЬТЕ ПОКУПЦЯМ ВІДКРИТИ ДЛЯ СЕБЕ 

СЕРТИФІКОВАНІ ОРГАНІЧНІ ПРОДУКТИ

BIOFACH AMERICA — ВСЕ ОРГАНІЧНЕ — це тися-

чі нових та унікальних сертифікованих органічних 

продуктів, своєчасні та інформативні навчальні за-

няття та виняткові події.

Програма органічної конференції

Як партнер Асоціація органічної торгівлі (Organic 

Trade Association) надає інформацію про остан-

ні стратегії, тенденції та регуляторну інформацію 

про північноамериканський та міжнародні ринки.

ALL THINGS ORGANIC 

ALL THINGS ORGANIC — це основний щорічний май-

данчик для членства в Асоціації органічної торгівлі; 

присвячений росту органічної промисловості та за-

лученню покупців і продавців до спільної діяльності.

Звіт про органічні стандарти

Усі учасники виставки BIOFACH AMERICA — ВСЕ ОР-

ГАНІЧНЕ мають відповідати чітким критеріям про-

дукції, встановленим організаторами. Американські 

компанії можуть відображати тільки ті продукти, які 

сертифіковані органами органічної сертифікації і 

містять принаймні 70% органічних інгредієнтів.

Міжнародні компанії, які вже виставлялися на ви-

ставці BIOFACH у Нюрнберзі, можуть скориста-

тися спрощеною процедурою реєстрації, якщо 

вони відповідають критеріям BIOFACH. Інші мають 

заповнити реєстраційну форму, яку можна отри-

мати у компанії NürnbergMesse GmbH та на сайті 

www.biofach-america.com

Забронюйте своє місце сьогодні!

Для міжнародних компаній:

Ms. Katharina Neumann

NürnbergMesse GmbH

Messezentrum

Nürnberg 90471

Germany

T +49 9 11 86 06-81 79, 

F +49 9 11 86 06-86 94

info@biofach-world.com

ПОДІЇ

https://www.biofach-america.com
mailto:info%40biofach-world.com?subject=
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E-mail: prod@kmkya.kiev.ua
www.iffip.kiev.ua

ПОДІЇ

mailto:prod%40kmkya.kiev.ua?subject=
http://www.iffip.kiev.ua/ru/
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ALBERT HEIJN:   
МЕНШЕ ПЛАСТИКУ ДЛЯ 

СВІЖИХ ОВОЧІВ І ФРУКТІВ

 Почнеться з бананів (п’ять бананів, 

які раніше були в пластиковому 

пакеті), всіх видів перцю і пучко-

вої моркви. Зрештою, до цього асортименту 

буде додано більше фруктів і овочів. Випро-

бувальний період в Хофддорпі також буде 

розширено, щоб у співпраці з клієнтами от-

римати ще більше досвіду в області якості та 

терміну зберігання.

ЯКІСТЬ ТА ТЕРМІН ЗБЕРІГАННЯ
У більш ніж 150 магазинах, і це число тільки збіль-

шуватиметься, Albert Heijn тепер використовує 

«сухий туман»: дрібнодисперсне розбризкуван-

ня води, що збільшує термін зберігання овочів та 

фруктів. Під час випробування в Хофддорпі вико-

ристання сухого туману без пластикової упаков-

ки не погіршувало якості та терміну придатно-

сті бананів, всіх видів перцю та пучкової моркви. 

Після успішного випробування в відділі фруктів і овочів супермаркету Albert Heijn в Хофддорпі, 
Нідерланди, рітейлер почне пропонувати ще більше фруктів і овочів без пластикової упаковки 

для продажів в магазинах і в Інтернеті

ІННОВАЦІЇ
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Інші продукти все ще проходять випробування на 

якість та боротьбу з харчовими відходами. Таким 

чином, Albert Heijn продовжує випробування, щоб 

отримати досвід роботи з сезонними фруктами 

та овочами. Також випробовуються альтернатив-

ні пакувальні матеріали. Сухий туман також має 

хороший вплив на продукти, упаковані в пластик, 

тому що він охолоджує продукти, що збільшує їх-

ній термін зберігання та сприяє зменшенню кіль-

кості харчових відходів.

ЗМЕНШЕННЯ ВПЛИВУ 
ПЛАСТИКОВОЇ УПАКОВКИ 
НА НАВКОЛИШНЄ СЕРЕДОВИЩЕ
У 2025 році Albert Heijn скоротить свої обсяги па-

кувального матеріалу на 25%, і рітейлер веде багато 

переговорів зі своїми постачальниками та вироб-

никами, щоб у своїх магазинах мати більше свіжих 

продуктів, вільних від пластику, приділяючи не мен-

шої уваги питанню харчових відходів. Великі успіхи 

вже були зроблені в інших категоріях (наприклад, 

безалкогольні напої, м’ясо та молочні продукти):

• Упаковка з верхнім ущільненням замість округлої 

кришки призвела до збереження 300 тис. кг плас-

тику в сегменті ягід;

• Заміна кришки при пакуванні сиру верхнім ущіль-

ненням сприяла збереженню 117 тис. кг пластмаси;

• 209 тис. кг пластику зберігаються в пляшках води 

AH Basic.

Найкращою є упаковка, яка майже не впливає на 

навколишнє середовище протягом всього сво-

го життєвого циклу (від сировини до відходів) і 

робить його настільки малим, наскільки це мож-

ливо. Крім зменшення обсягів пакувального ма-

теріалу, три інші напрямки також займають цен-

тральне місце в політиці Albert Heijn: повторне 

використання (наприклад, сумка AH), переробка 

(у 2020 році всі пляшки безалкогольних напоїв та 

соків тривалого зберігання власного виробни-

цтва, будуть упаковані у матеріал, який не менше 

аніж на 50% складатиметься із матеріалу повтор-

ного використання. У 2018 році вони почали з 

усіх пляшок 1 і 1,5 літра соків тривалого зберіган-

ня. Відновлення – це третій напрямок (упаковка 

AH Puur для прального порошку вже виробля-

ється з цукрової тростини). Усю інформацію іще 

з більшою кількістю даних та поточними прикла-

дами можна знайти на www.ah.nl/duurzaam та  

2018 sustainability report.

Джерело: www.freshplaza.com

ІННОВАЦІЇ

https://www.ah.nl/over-ah/meer-doen/duurzaamheid
https://theapsgroup.foleon.com/albertheijn/duurzaamheidsverslag2018/cover/
https://www.freshplaza.com/article/9100817/albert-heijn-less-plastic-for-fruit-and-vegetables-after-successful-test/
https://www.youtube.com/watch?v=xsrGV8Q3y8M
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FOOD FRESHNESS CARD ™ –     
НОВІТНЯ ТЕХНОЛОГІЯ 

ЗБЕРІГАННЯ

 Технологія виготовлена за 3 американ-

ськими патентами та стала перемож-

ницею United Fresh Innovation Award у 

номінації «Best New Food Safety Solution» (Краще 

нове рішення для забезпечення безпеки харчових 

продуктів) у 2017 та 2018 роках. Також отрима-

ла численні нагороди, у тому числі: Food Logistic 

Top Green Providers and 2018 FL100+ Top Software 

and Technology Providers, Food logistics Top Green 

Provider for 2017 & 2018, IENA Germany Bronze 

Medal for Best Invention/new Product, and the Grand 

Prix Award at Inpex for Best Invention.

Неймовірно проста у використанні з ягодами, ор-

ганічними та нарізаними свіжими продуктами, ли-

стовою зеленню та продуктами з коротким тер-

міном зберігання на шляху «від ферми до вилки». 

Середній супермаркет може миттєво знизити 

скорочення збитків і псування до 20% і збільшити 

продажі  свіжої та квіткової продукції на 10%. Ви-

користання на палетах під час транспортування, 

однієї Food Freshness Card ™ індустріального роз-

міру, збільшує термін придатності продукту на ці-

лий тиждень.

Надаємо порівняльні відеоогляди зберігання сві-

жих ягід, овочів і фруктів із застосуванням техно-

логії Food Freshness Card ™ та без неї.

https://www.youtube.com/watch?v=wEJgWi9Osgs

https://www.youtube.com/watch?v=trExt7BVIgU

https://www.youtube.com/watch?v=Nk1dXP-Mh2Y

Більше на: https://foodfreshnesscard.com

Food Freshness Card ™ – новітня запатентована в США технологія, яка отримала нагороду 
на виставці Food World. Food Freshness Card ™ – технологія випробувана у лабораторних та 

виробничих умовах, яка забезпечує тривале зберігання фруктів, овочів і хлібопродуктів довше і 
здатна продовжити термін придатності до 40%

ІННОВАЦІЇ

https://www.youtube.com/watch?v=wEJgWi9Osgs
https://www.youtube.com/watch?v=trExt7BVIgU
https://www.youtube.com/watch?v=Nk1dXP-Mh2Y
https://foodfreshnesscard.com
https://www.youtube.com/watch?v=0ndM2cxA970
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FLOWER EXPO UKRAINE –
ПРОВІДНИЙ ЗАХІД В2В ФОРМАТУ 

УСЬОГО САДІВНИЧОГО ТА 
КВІТКОВОГО СЕКТОРУ СХІДНОЇ 

ЄВРОПИ!

 Цього року на виставці себе предста-

вили компанії з Колумбії, Кенії, Еква-

дору, Німеччини, Нідерландів, Поль-

щі та України.

Організатори Flower Expo Ukraine вдячні всім за 

увагу до заходу. Кількість відвідувачів цього року 

склала 9 155 осіб! Програма демонстрацій була 

надзвичайно цікавою та зібрала навколо демо 

зони багато гостей. Цього року було запроше-

но нових флористів; FlowerFame провели ве-

сільний день, FlowerCircus розважав публіку 

жартами, танцями, та надихав особливими бу-

кетами; глядачів радували боді артом із живими 

16-18 квітня 2019 року в Міжнародному виставковому центрі в Києві пройшла 13-та 
міжнародна спеціалізована виставка квіткового бізнесу, садівництва, ландшафтного дизайну 

та флористики в Україні Flower Expo Ukraine

ПОДІЇ

https://www.flowerexpo-ukraine.com/uk/
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квітами; Aсоціація Українських флористів прове-

ла батл «чоловічий букет»; родзинкою програми 

було присвячення сорту гербери компанї Florist 

Holland Марині Кінах.

В рамках виставки, за підтримки Посольства Ко-

ролiвства Нiдерланди в Україні, Королівської Tор-

гової Aсоціації посадкового матеріалу та цибулин-

них квітів Нідерландів, Союзу Український Квіткарів 

та галузевих медіа партнерів було проведено між-

народну конференцію «Зелене майбутнє вашо-

го міста», присвячену питанням муніципального 

озеленення. Спікери із Нідерландів, Німеччини та 

України ділилися професійним досвідом із учасни-

ками: представниками комунальних підприємств, 

ландшафтними дизайнерами та архітекторами, 

міськими планувальниками, представниками роз-

садників, студентами та галузевими ЗМІ та іншими 

фахівцями з питань озеленення. Кількість учасни-

ків становила 200 осіб.

Звертаємо увагу також і на те, що на Flower Expo 

Ukraine 2019 вперше було представлено колек-

тивний павільйон розсадників з Нідерландів.

Від самого початку існування виставки, а саме з 

2006 року, її організовують під патронатом Со-

юзу Українських Квіткарів. Ця виставка завоювала 

гідне місце серед провідних заходів В2В формату 

усього садівничого та квіткового сектору Східної 

Європи.

Дякуємо за позитивні відгуки та побажання. Що-

року ми працюємо над вдосконаленням, аби ви-

ставка була корисним інструментом для розвитку 

бізнесу, а також місцем для натхнення та отри-

мання нових знань.

До зустрічі наступного року!

ПОДІЇ
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BELAGRO — В ТРЕНДІ 
ТЕПЛИЧНОГО БІЗНЕСУ!

 За час свого існування, щорічний се-

мінар від компанії «Belagro» став уні-

кальним і чи не єдиним майданчиком 

для зустрічі усіх операторів тепличного ринку 

з метою обміну досвідом та знаннями з тех-

нологій захищеного ґрунту. На семінар завіта-

ло понад 100 професіоналів тепличного бізне-

су: керівники провідних тепличних комбінатів, 

спеціалісти агрономічних та інженерних служб 

закритого ґрунту з Києва, Харкова, Житомира, 

Енергодара, Стрия та інших міст України, а та-

кож з Вірменії та Франції.

З року в рік кількість учасників семінару збільшуєть-

ся, з’являються нові учасники і спікери та незмінною 

залишається висока результативність заходу для 

фермерів-тепличників. Цьогорічну програму було 

вибудовано таким чином, щоб, прослухавши усі 

доповіді та усвідомивши тренди ринку, малі, серед-

ні чи крупні товаровиробники тепличної продукції 

могли виробити стратегію свого розвитку. У теплій 

атмосфері конференц-залу готелю Турист відбулася 

теоретична частина, під час якої досвідчені практи-

ки ділилися секретами успішного виробництва та 

ефективного збуту тепличної продукції. 

Компанія Belagro 4-5 квітня 2019 р. провела у Києві VIII Міжнародний агрономічний семінар, 
присвячений сучасним тенденціям тепличного бізнесу 

ЗАКРИТИЙ ГРУНТ

https://www.facebook.com/pg/profihortmedia/photos/?tab=album&album_id=320171811985967&__tn__=-UC-R
https://www.facebook.com/pg/profihortmedia/photos/?tab=album&album_id=320171811985967&__tn__=-UC-R
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З вітальним словом до учасників семінару звернув-

ся президент-голова правління Асоціації «Теплиці 

України» Євгеній Чернишенко, який підкреслив 

консолідуючу роль компанії Belagro — організато-

ра щорічного семінару як платформи для обміну 

знаннями та представлення передового досвіду 

практиків: «Тут зібралися і професіонали, і енту-

зіасти, і патріоти своєї справи. Люди, які сидять у 

цьому залі, вкладають свою душу, час і здоров’я, 

тому ми до останнього будемо боротися, щоб 

теплична галузь, як дуже важлива складова сіль-

ського господарства України, була передовою».

Відкриваючи захід, Дмитро Якимаха висловив подяку 

усім партнерам та клієнтам, завдяки позитивним від-

гукам яких у минулому сезоні обсяги продажів ком-

панії зросли на 30%, але, на жаль, не за рахунок укра-

їнських господарств, а завдяки ринкам сусідніх країн. 

«Важливою складовою нашого успіху, є те що ми 

присутні на виробництві сировини, завдяки цьому 

щорічно забезпечується стабільно висока якість 

субстрату, — продовжував директор «Belagro». — 

Ми вже понад десять років на ринку і в асортименті 

маємо різні мати, зокрема й завтовшки 150 мм».

У сезоні 2019 для своїх клієнтів компанія «Belagro», 

крім високоякісної мінеральної вати за доступ-

ною ціною, готова запропонувати приємний бо-

нус (розіграш вітчизняної агролабораторії, яка дає 

можливість стежити за показниками субстрату на 

площі 1 га), за умови замовлення й оплати продук-

ції у травні, червні або липні.

СУЧАСНІ ТРЕНДИ РИНКУ
За інформацією комерційного директора Торго-

вого дому «Калинівка-Преміум» Людмили Налбат, 

промисловий тепличний сегмент України пред-

ставлений, у першу чергу, огірками (майже 40%) 

ЗАКРИТИЙ ГРУНТ

https://www.belagro.ws/en/#goods
https://www.youtube.com/watch?v=XRbvC62abeI
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та томатами 60%. «Загальна площа під скляними 

теплицями у 29 великих тепличних господар-

ствах становить лише 280 га, а на півдні та заході 

нашої держави зосереджено ще близько 8000 га 

плівкових теплиць, де, крім двох основних куль-

тур вирощують також капусту і перець». 

Експерт також зазначила, що розвиток тепличного 

бізнесу в Україні практично зупинився, а у 2018 р. 

майже на 50% зріс імпорт тепличних овочів  порів-

няно з попередніми роками. На територію нашої 

держави за минулий рік, переважно з Туреччини, 

було ввезено 55,5 тис. т томатів і 11,7 тис. т огір-

ків. Сприяють цьому низькі митні ставки (10 %) та 

відсутність квот на ввезення цього виду продукції. 

Роком раніше, у сезоні 2017 імпорт становив май-

же 30% (43,5 тис. т) від власного виробництва —  

150 тис. т огірків та томатів у промислових скляних 

теплицях, водночас було експортовано 4 тис. т 

огірків та 21 тис. т томатів. 

«Виробникам доводиться нести значні затрати 

саме на комерційну складову. Торговий дім «Ка-

линівка–Преміум» завжди допоможе продати 

дорого, якісно і стабільно».

Щороку зростають вимоги споживачів до якості 

продукції, тому мережі роздрібної торгівлі бажа-

ють отримувати стабільно протягом року товар 

однакової якості, що сприяє інтенсивному роз-

витку вирощування салатів методом гідропоніки.

Світові тенденції та український досвід з впрова-

дження сучасних технологій вирощування салатів 

методом гідропоніки презентував керівник відді-

лу продажів ТОВ «Рійк Цваан Україна» Станіслав 

Овчарик. Спікер зазначив, що в Україні більшою чи 

меншою мірою використовують усі системи гід-

ропонного вирощування салатів. 

Євгеній Чернишенко: «Тут зібралися і професіонали, 

і ентузіасти, і патріоти своєї справи»

Дмитро Якимаха: «Ми присутні на виробництві сировини, 

завдяки цьому щорічно забезпечується стабільно висока якість 

субстрату»

Вітчизняна агролабораторія дає можливість спостерігати за 

показниками субстрату 

ЗАКРИТИЙ ГРУНТ
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«Гідропоніка дає можливість зменшити ризики 

і мати прогнозовану якість протягом усього се-

зону. За останні 5–7 років вона набуває таких 

обертів і ми сподіваємося, що цей тренд збере-

жеться, бо росте ринок і вимоги ринку до про-

дукції», — зазначив пан Овчарик, а його колега 

Валентин Піддубний, спеціаліст із захищеного 

ґрунту, коротко охарактеризував селекційні но-

винки огірків корнішонів — Ромара RZ F1 та Ва-

лігора RZ F1, а також томатів — сливоподібного 

гібрида Плумола RZ F1, середньоплідного Зульфія 

RZ F1 та рожевоплідного гібрида Мануса RZ F1. 

Особливості вирощування продукції захищено-

го ґрунту на різних типах датських культивацій-

них конструкцій презентували Василь Савченко 

(Viemose DGS) та Сергій Міненко (ТОВ «ДГС Укра-

їна»), представники одного з світових лідерів у ви-

робництві конструкцій споруд та культиваційних 

систем для вирощування салатів, зеленних, пря-

них культур тощо. 

«За використання для вирощування салатів мо-

більних пересувних систем або заливних столів 

спостерігається зниження трудомісткості тех-

нологічного процесу вирощування, економія 

води та значне зростання валового збору про-

дукції з гектара за всі цикли вирощування  порів-

няно з відкритим ґрунтом». 

На власні очі побачити переваги та недоліки мо-

більних контейнерів і культиваційних заливних 

столів, систему їх зрошення та освітлення мож-

на побачити у шоурумі, встановленому на базі 

Житомирського АТУ. Про можливості співпраці 

бізнесу та науки й освіти на базі науково-прак-

тичного центру тепличних культур Vege-Fut 

Ukraine йшлося і у виступі Володимира Решетю-

ка з НУБіП України.

В асортименті Belagro є різні мати, зокрема й завтовшки 150 мм

Людмила Налбат, комерційний директор: «Торговий дім 

«Калинівка–Преміум» завжди допоможе продати дорого, 

якісно і стабільно»

ЗАКРИТИЙ ГРУНТ

https://www.rijkzwaan.ua/Знайти-свій-продукт/огіроккорнішон/ромара-rz
https://www.rijkzwaan.ua/Знайти-свій-продукт/томат/мануса-f1
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ПРЕЦИЗІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ 
ЗАКРИТОГО ҐРУНТУ 
Головний агроном компанії Best Crop Сергій Бойко 

за вісім років роботи з субстратом Belagro деталь-

но освоїв усі його тонкощі. На його думку, на етапі 

вирощування розсади найважливіше не переливати 

кубик, у цей період показником необхідності поли-

ву є втрата ваги кубиком 20–25%, а після розстанов-

ки рослин на постійне місце вирощування за ніч мат 

має втрачати у вазі не менше 8–12%. Для уникнен-

ня гіпоксії кореневої системи важливо утримувати 

протягом усього обороту вологість матів Belagro на 

рівні 65%.

«У сонячних країнах мінеральна вата Belagro по-

казує дуже гарні результати, утримуючи добре 

вологу, — ділився експерт практичним досвідом 

застосування мінераловатного субстрату у різних 

кліматичних зонах Вірменії, Дагестану, Узбекиста-

ну. — Ми рекомендуємо субстрат Belagro у ін-

ших країнах, оскільки за вісім років роботи з ним 

пересвідчилися у його надійності».

Для отримання максимальних врожаїв безпечних 

та якісних овочів у спорудах захищеного ґрунту, 

крім використання висококласного субстрату 

та насіння, необхідно систематично допомагати 

рослинам долати стресові фактори, створюючи 

у теплиці ідеальний мікроклімат та забезпечуючи 

збалансоване живлення рослин на усіх етапах їх 

росту.

Денис Миргород, комерційний директор ТОВ 

«Агрісол», представив особливості використання 

високотехнологічних добрив та біостимуляторів 

росту рослин від італійської компанії Валагро, про-

дукти якої вирізняються на ринку своєю високою 

якістю та ефективністю і за їх допомогою можна 

попередити нестачу будь-якого мікроелемента. 

Валентин Піддубний охарактеризував новинки огірків 

та томатів селекції ТОВ «Рійк Цваан Україна»

Головний агроном компанії Best Crop Сергій Бойко: «Ми 

рекомендуємо субстрат Belagro у інших країнах, оскільки 

пересвідчились у його надійності»

Комерційний директор ТОВ «Агрісол» Денис Миргород: «За 

допомогою продуктів Валагро можна попередити нестачу 

будь-якого мікроелемента»

ЗАКРИТИЙ ГРУНТ
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«Поряд з уже добре відомими українському аграрію 

Brexil Ca, антистресантом Megafol, укорінювачем  

Radifarm, дозарювачем Sweet, варто відмітити ціка-

ву новинку Actiwave — це запатентована молекула, 

яка запускає роботу кореневої системи і рослина 

починає активніше засвоювати з ґрунту елементи 

живлення», — завершував свій виступ пан Денис.

Менеджери французької компанії Рішель (Richel) 

Давіт Тадевосян та Бріз Рішель презентували реа-

лізовані у багатьох країнах проекти напівзакритих 

плівкових теплиць з технологіями активної венти-

ляції, що придатні для вирощування різних культур, 

зокрема й суниці. Розташовані у кінцях теплиці 

багатофункціональні коридори дають можливість 

охолоджувати та осушувати повітря і за допомо-

гою рукавів подавати його назад у теплицю, ство-

рюючи там сприятливий для рослин мікроклімат. 

«ТОВ «ТерраТарса Україна» за час свого існуван-

ня зарекомендувала себе надійним постачальни-

ком на український ринок лінійки водорозчинних 

NPK–добрив Новалон та Нутріфлекс, біостиму-

ляторів лінійки Спідфол Аміно і супутніх товарів 

(торф’яні субстрати, системи краплинного зро-

шення, тощо)», — акцентувала у своїй презентації 

провідний агроном компанії Інга Дегтярьова.

Володимир Решетюк, НУБіП України про науково-практичний 

центр тепличних культур Vege-Fut Ukraine

Станіслав Овчарик: «Гідропоніка дає можливість зменшити 

ризики і мати прогнозовану якість протягом усього сезону»

Менеджери французької компанії Рішель (Richel) Давіт Тадевосян 

та Бріз Рішель представили технології активної вентиляції 

плівкових теплиць 

Провідний агроном «ТОВ «ТерраТарса Україна» Інга Дегтярьова 

презентувала лінійку водорозчинних добрив та біостимуляторів

ЗАКРИТИЙ ГРУНТ
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TUTA ABSOLUTA 
ТА ІНШІ ШКОДОЧИННІ АГЕНТИ
Для ефективного захисту культур в умовах захи-

щеного ґрунту дуже важливо використовувати 

інтегровану систему захисту, яка охоплює про-

філактичні, механічні, біологічні та хімічні методи. 

«Група компаній ЕКО Культура, будучи пред-

ставником відомих світових виробників, володіє 

усіма необхідними інструментами (феромонні 

пастки, ентомофаги, картки для моніторингу 

тощо) для інтегрованого захисту рослин від хво-

роб і шкідників у спорудах захищеного ґрунту», —  

одностайними у цьому були Антон Балдін та Ві-

сам Альхатіб. 

Останніми роками для виробників томатів пів-

денних регіонів актуальності набирає проблема 

томатної мінуючої молі (Tuta absoluta). Практич-

ними порадами щодо захисту від цього небезпеч-

ного шкідника поділився Роман Побиванець фа-

хівець ТОВ «Біозахист»: «Особливу небезпеку 

має неналежна утилізація рослинних решток у 

низько технологічних плівкових теплицях. Для 

таких фермерів ефективним буде використання 

подвійної плівки на підлозі, світлові пастки з до-

даванням феромону, ентомоакарофаг макро-

лофус (2–5 ос./ м2) та новий продукт — Triholine 

tuta на основі Trichogramma achaeae». 

ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІ ТЕХНОЛОГІЇ 
ОСВІТЛЕННЯ ТА ОБІГРІВУ ТЕПЛИЦЬ
Василь Поляковський представив учасникам семі-

нару професійні рецепти освітлення, розроблені 

одним зі світових лідерів у виробництві світлодіод-

них (LED) світильників Signify (Phillips Lighting) для 

кожної культури, яка вирощується у спорудах за-

критого ґрунту. В Україні партнером нідерландської 

компанії виступає ТОВ «Проектно-виробнича 

фірма Електросвіт», її представник Олег Волошин 

ІННОВАЦІЇ

Антон Балдін: «ГК ЕКО Культура володіє усіма необхідними 

інструментами для інтегрованого захисту рослин у спорудах 

захищеного ґрунту»

Практичні поради щодо захисту від Tuta absoluta (томатна 

мінуюча міль) надав Роман Побиванець, ТОВ «Біозахист»

Василь Поляковський: «Компанія Signify (Phillips Lighting) має 

рецепти освітлення для кожної культури, яка вирощується у 

спорудах закритого ґрунту»

ЗАКРИТИЙ ГРУНТ
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акцентував на індивідуальному підході до кожного 

клієнта, що дає можливість максимально адаптува-

ти систему освітлення до існуючих у теплиці умов 

(ліміт електроенергії, габарити споруди тощо). 

Піднімалося на семінарі також і питання ефектив-

ного опалення тепличних господарств. 

«Теплиці старого антрацитівського вироб-

ництва за існуючих цін на природний газ  

економічно недоцільно використовувати,  

а на вугіллі ми ще можемо працювати і  

отримуємо відповідні прибутки, — зазначив 

Олександр Яворський, директор тепличного 

комбінату «Явсон», що на Косівщині. — Проте 

тут багато чого залежить від якості сировини 

і добросовісності продавця. На якісному ву-

гіллі, яке нам постачає ТОВ «Інтеркоалтрей-

динг», у 2018 р. вартість 1 ГКал становила 

лише 700 грн». 

Олександр Черненко з компанії Газ Дрім пред-

ставив реалізовані проекти реконструкції старих 

вугільних котлів з встановленням універсальних 

твердопаливних печей, що працюють на різних 

видах енергоносіїв (вугілля, брикети, тріска, тощо) 

і виробляють дешеву та екологічну енергію, не 

завдаючи шкоди довкіллю.  

Олександр Черненко, Газ Дрім про можливості реконструкції 

старих вугільних котлів з встановленням універсальних 

твердопаливних печей

Мобільні пересувні системи або заливні столи збільшують валовий 

збір продукції з гектара за всі цикли вирощування порівняно з відкритим ґрунтом

ЗАКРИТИЙ ГРУНТ
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ВІД ТЕОРІЇ ДО ПРАКТИКИ: 
ПРИКЛАД БАРИШІВСЬКОГО 
ТЕПЛИЧНОГО КОМБІНАТУ
Практична частина семінару проходила 5 квітня на 

Баришівському Тепличному Комбінаті, де учасники 

змогли побачити в дії сучасні технології малооб’єм-

ного вирощування огірка, томату, перцю на мінера-

ловатному субстраті «Belagro»; різноманітні салати, 

зеленні й пряні культури на гідропоніці, та поспілку-

валися віч-на-віч з технологами господарства.

Під час спілкування зі співробітниками комбінату 

відчувалося велике бажання усього колективу під-

приємства, а це понад 50 осіб, відновити славу ба-

ришівських овочів. Адже після незначного періоду 

занепаду нині активними темпами відбувається про-

цес реконструкції тепличного комплексу, зокрема й 

завдяки технічній підтримці компанії Belagro. 

Віктор Єрьоменко, головний технолог Баришів-

ського тепличного комбінату, зазначив, що суб-

страт Belagro вперше почали використовувати у 

теплицях господарства у поточному сезоні. «Цей 

субстрат істотно дешевший від аналогів, а це від-

повідно знижує собівартість кінцевого продукту. 

Крім того, він легкий у роботі, пробачає техноло-

гічні промахи, оскільки у спекотні періоди краще 

утримує вологу», — резюмував фахівець. 

Агроном Баришівського тепличного комбінату Ігор 

Криж: «Компанія Рійк Цваан зарекомендувала себе 

надійним постачальником високоякісного насіння 

і, перш за все, нам подобаються їхні салати». 

Практична частина семінару проходила 5 квітня 

на Баришівському Тепличному Комбінаті

Віктор Єрьоменко, головний технолог комбінату: «Субстрат 

Belagro істотно дешевший від аналогів, а це відповідно знижує 

собівартість кінцевого продукту»

Агроном Ігор Криж: «Компанія Рійк Цваан зарекомендувала себе 

надійним постачальником високоякісного насіння і, перш за все, 

нам подобаються їхні салати»

«  Сергій Бойко: «Ми рекомендуємо 
субстрат Belagro у інших країнах, оскільки 
пересвідчилися у його надійності»

ЗАКРИТИЙ ГРУНТ
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Учасники семінару мали змогу ознайомитися на 

практиці із вирощуванням різних типів салатів се-

лекції Рійк Цваан: салат фрізе Екзект RZ сортоти-

пу Salanova, зелений дуболистий Кірінія RZ, салат 

типу Батавія привабливого світло-зеленого кольору  

Афіцион RZ та напівголовчасті салати Лолло Біондо 

та Лолло Россо — Алепо RZ та Кармесі RZ відповідно.

«Раніше комбінат був на гарному рахунку і ми хо-

чемо відновити це ім’я й розвиватися далі, — за-

значив Сергій Флерчук, директор Баришівського 

тепличного комбінату. — Це, мабуть, один з про-

відних семінарів, де зовсім не відчувається кон-

куренція і люди у теплій атмосфері спілкуються, 

дізнаються про новинки й діляться прогнозами». 

ДО ЗУСТРІЧІ ЧЕРЕЗ РІК
Переважна більшість учасників семінару відмітила 

у своїх коментарях максимальну результативність 

заходу. За два дні отримано нові знання про су-

часні технології захищеного ґрунту від практиків 

з колосальним досвідом, встановлено нові про-

фесійні контакти та знайдено нових бізнес-парт-

нерів. Наступні семінари будуть іще цікавішими, 

адже організатори планують залучати експертів 

навіть з інших континентів. 

Василь Тимощук, директор овочевого комбінату 

«Станишівка»: «Напевно, він єдиний, хто об’єднує 

нашу галузь. Ми обмінюємося досвідом і це єди-

на така можливість де усі збираються одночасно. 

Тому точно треба подякувати компанії «Belagro». 

Отже, команда Profi Hort Media дякує організаторам 

за можливість взяти участь у VIII Міжнародному 

агрономічному семінарі, присвяченому сучас-

ним тенденціям тепличного бізнесу. Маємо на-

дію, що завдяки внеску компанії «Belagro» теплична 

індустрія України зможе подолати існуючі на її шля-

ху перешкоди та розвиватиме власний виробничий 

потенціал задля зміцнення економіки держави.

Будь у тренді — вирощуй легко з Belagro! 

Фото заходу дивіться тут: www.facebook.com

Директор Баришівського тепличного комбінату Сергій Флерчук: 

«Раніше комбінат був на гарному рахунку і ми хочемо відновити 

це ім’я й розвиватися далі»

Василь Тимощук, директор овочевого комбінату «Станишівка»: 

«Напевно він єдиний, хто об’єднує нашу галузь. Тому точно треба 

подякувати компанії «Belagro»  

«  Сергій Флерчук: Це один з провідних 
семінарів, де фахівці дізнаються про 
новинки й діляться прогнозами

ЗАКРИТИЙ ГРУНТ
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ОГЛЯД РИНКУ 
КОНСЕРВОВАНИХ ФРУКТІВ І 

ОВОЧІВ США

 Дохід ринку консервованих фруктів і ово-

чів у США у 2014 році становив $ 27 

млрд, збільшившись на 1,6% порівняно з 

попереднім роком. Ця цифра відображає загальні до-

ходи виробників та імпортерів (за винятком витрат на 

логістику, роздрібних маркетингових витрат та мар-

жі рітейлерів, які будуть включені до кінцевих спожи-

вчих цін). Ринкова вартість зросла і середньорічний 

приріст за період з 2013 до 2018 року становив 1,5%; 

трендова тенденція залишалася відносно стабільною 

з деякими помітними коливаннями в окремі роки. 

Найбільш високі темпи зростання зафіксовано у 2015 

році, що на 5,3% більше, аніж у попередньому.

IndexBox, Inc. щойно опублікував новий звіт «Американський ринок консервованих фруктів і овочів. 

Аналіз і прогноз до 2025 року». Надаємо стислий виклад ключових висновків доповіді

ОГЛЯД РИНКІВ

https://www.indexbox.io/store/eu-frozen-fruits-market-report-analysis-and-forecast-to-2020/
https://www.indexbox.io
https://www.indexbox.io/store/us-canned-fruit-and-vegetable-market-analysis-and-forecast-to-2020/
https://www.indexbox.io/store/us-canned-fruit-and-vegetable-market-analysis-and-forecast-to-2020/
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ВИРОБНИЦТВО КОНСЕРВОВАНИХ 
ФРУКТІВ І ОВОЧІВ У США
У вартісному вираженні виробництво консерво-

ваних фруктів і овочів у 2018 році становило $ 26 

млрд. Загальний обсяг виробництва за період з 2013 

по 2018 роки збільшив середньорічний показник у 

середньому на 1,5%; модельний тренд залишався 

відносно стабільним, при цьому за весь аналізова-

ний період реєстрували лише незначні коливання.

ІМПОРТ КОНСЕРВОВАНИХ 
ФРУКТІВ І ОВОЧІВ

Імпорт в США

У 2018 році приблизно 779 тис. т консервованих 

фруктів і овочів було імпортовано до США; що  

порівняно із попереднім роком показало ріст на 

3%. Загальний обсяг імпорту збільшився і серед-

ньорічний приріст за період з 2013 по 2018 роки 

становив 3,6%. Темпи зростання були найбільш 

швидкими в 2015 році, коли імпорт збільшився на 

13% за рік. За звітний період імпорт консервова-

них фруктів і овочів досяг максимального обсягу у 

2018 році і, ймовірно, продовжить своє зростання 

в найближчий термін.

У вартісному вираженні імпорт консервованих 

фруктів і овочів у 2018 році становив $ 1 млрд. За-

гальний обсяг імпорту збільшився, середньоріч-

ний показник у період з 2013 до 2018 року пока-

зав приріст на 3,4%; модель тенденції залишається 

відносно стабільною, і за певні роки зафіксовано 

лише незначні коливання.

Імпорт за країнами

Іспанія (162 тис. т), Греція (86 тис. т) та Індія  

(70 тис. т) були основними постачальниками ім-

портованих консервованих фруктів та овочів у 
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США, які становлять 41% загального імпорту. За 

цими країнами пішли Китай, Перу, Нідерланди, Іта-

лія, Туреччина, Марокко, Єгипет, Таїланд і Франція, 

які разом становлять ще 44%.

З 2013 по 2018 рр. найбільш помітних темпів 

зростання імпорту серед основних постачальни-

ків досяг Єгипет (+ 17,7% на рік), тоді як інші лідери 

відчули більш скромні темпи зростання.

У вартісному виразі найбільшими постачальни-

ками фруктових та овочевих консервів до США 

були Іспанія ($ 221 млн), Греція ($ 171 млн) і Перу 

($ 84 млн), із загальним обсягом імпорту 47%. Іта-

лія, Нідерланди, Китай, Індія, Туреччина, Марокко, 

Франція, Таїланд і Єгипет дещо відстали, разом 

становлячи ще 39%.

Єгипет (збільшення на 17,4% в рік) зазнав найви-

щих темпів зростання імпорту з позиції основних 

постачальників за останні п’ять років, тоді як інші 

лідери відчували більш скромні темпи зростання.

Імпортні ціни за країнами

У 2018 р. середня ціна імпорту консервованих 

фруктів і овочів становила 1,3 $/кг, тому залиша-

лася відносно стабільною порівняно з попереднім 

роком. Загалом ціна імпорту консервованих фрук-

тів і овочів продовжує свідчити про відносно рівну 

тенденцію. Темпи зростання виявилися найбільш 

швидкими у 2014 році, коли середня ціна імпор-

ту зросла на 3,8% в середньорічному обчисленні.  

У цьому році середні ціни на імпорт консервованих 

фруктів і овочів досягли свого пікового рівня в $ 1,4 

за кг. З 2015 по 2018 рік зростання середніх цін на 

імпортні консерви та фрукти не вдалося відновити.

Ціни на імпорт помітно варіювали за країною по-

ходження; країною з найвищою імпортною ціною 

була Греція ($ 2 за кг), тоді як ціна для Індії ($ 728 за 

тонну) була серед найнижчих.

З 2013 по 2018 рр. найбільш помітний темп 

зростання імпортних цін показала Греція (+ 1,3% на 

рік), імпортні ціни для інших великих постачальни-

ків показували змішані тенденції.

Джерело: www.indexbox.io
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 Hazel Technologies, Inc., компанія, під-

тримувана Міністерством сільського 

господарства США, яка займається 

розробкою технологій збільшення свіжих продук-

тів, оголосила про запуск Hazel® Cherry, нової тех-

нології для післязбиральної доробки та зберігання 

свіжих черешень.

Пакувальники черешні з Тихоокеанського північного 

західу (території США – штати Вашингтон і Орегон 

та Канади – провінція Британська Колумбія) успішно 

пілотували технологію, що базується на біорозкла-

даній та безпечній для харчових продуктів складовій, 

яка поміщається в коробку під час пакування чере-

шень. Корнельський університет (Cornell University) 

додатково підтвердив ефективність технології у 

своїх дослідженнях. За даними компанії, технологія 

Hazel® Cherry допомагає захистити плоди комер-

ційних сортів черешні від передчасного псування.

Традиційно, черешні є одним з найскладніших 

продуктів для підтримки з відмінною якістю, але 

завдяки їх високій вартості на світових ринках, 

вони експортуються у великих об’ємах. Швидке 

псування під час транспортування на великі від-

стані та перевантаження у логістичних пунктах, є 

проблемами, з якими стикаються пакувальники та 

експортери черешні. Після сезону 2018 року опе-

ратори ринку черешні підтвердили покращену 

якість при використанні технології Hazel® Cherry. 

Крім того, Корнельський університет у власних 

дослідженнях 2018 року виявив поліпшення в 

Технологія Hazel® Cherry сприяє подовженню терміну зберігання черешні

ІННОВАЦІЙНА ТЕХНОЛОГІЯ 
ЗБЕРІГАННЯ ЧЕРЕШНІ
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зразках з використанням Hazel® Cherry, порівняно 

із контрольними.

«Ми перебуваємо в постійному пошуку новітніх 

технології, які допоможуть забезпечити найви-

щий рівень якості. У 2018 році ми використовува-

ли технологію Hazel® Cherry на наших експортних 

черешнях і мали відмінні показники якості після 

їх доставки в Азію», – заявляє Дейдре Баумгартен 

(Deidre Baumgarten), менеджер компанії The Dalles.

«Наші дослідження показали, що використання 

Hazel® Cherry порівняно з контролем призво-

дить до кращої якості, зниження рівня псуван-

ня і збільшення періоду споживання ягід сорту 

Royal», – розповідає Кріс Уоткін (Chris Watkins), 

професор Корнельського університету. Дослі-

дження тривали 33 дні, а результати випробувань 

підтвердили статистичну значущість.

У сезоні 2019 року заплановані подальші акаде-

мічні випробування, які більш детально вивча-

ють технологію, а індустріальний інтерес до неї 

постійно зростає: «Ми вдячні нашим партне-

рам та-дослідникам у регіоні Тихоокеансько-

го північного західу та сподіваємося на по-

дальшу адаптацію і успіх для пакувальників та 

роздрібних продавців черешні з використан-

ням технології Hazel® Cherry у своїх ланцюгах 

постачання», – каже Айдан Муат (Aidan Mouat), 

генеральний директор і співзасновник Hazel 

Technologies, Inc.

Для отримання додаткової інформації:

Pat Flynn, Hazel Technologies, Ph: +1 (331) 444-8336

pat@hazeltechnologies.com

www.hazeltechnologies.com

Джерело: Freshplaza
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LOVITA –   
НОВИЙ ПІЗНЬОСТИГЛИЙ 

СОРТ СЛИВИ!

 П’ять французьких та іспанських ви-

робників було обрано для вирощу-

вання та розповсюдження премі-

альної сливи Lovita з червоною м’якоттю після 

її представлення на виставках Fruit Attraction та 

Fruit Logistica на початку цього року.

Клубний сорт пізнього терміну достигання з 

соковитою м’якоттю і показником Brix понад 

20°, будуть вирощувати 30-40 виробників у 

Франції, Іспанії та Португалії. Перші 50 гектарів 

буде посаджено до 2020 року. Його власник, 

французька компанія French Fruit Lovers, має 

ексклюзивні права на маркетинг у всіх трьох 

країнах.

У Франції чотири компанії будуть відповідати за 

розповсюдження – Boyer SAS, Apifood, Cancel 

Fruits і Le Vieux Pointet, – водночас в Іспанії в якості 

партнера обрано Albice Fruits.

П’ять компаній управлятимуть виробництвом та розповсюдженням нового сорту сливи з 
червоною м’якоттю Lovita, яка дозріває у вересні
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Слива, яка має характерне зелене і червоне по-

верхневе забарвлення шкірочки і «відмінне спів-

відношення цукрів та кислот», буде однією з ос-

танніх сортів сливи на ринку, а перший врожай 

дозріє на південному заході Франції на початку 

вересня цьогоріч.

Близько 80 тонн врожаю прогнозується у цьому 

сезоні, але виробництво повинно збільшитися до 

3000 т протягом п’яти років.

Ловіта (Lovita) є результатом десятирічних випро-

бувань та походить від сорту ізраїльського селек-

ціонера Бен Дор (Ben Dor), і його ім’я було натх-

нене серцеподібною формою і темно-червоною 

м’якоттю.

Сорт було обрано номінантом на інноваційну на-

городу Fel’Innov на виставці Medfel в цьому році, 

а менеджер з розвитку Себастьєн Гай (Sebastien 

Guy) впевнений, що він може утвердитися на біль-

шості європейських ринків.

«Ловіта має високі смакові якості; це виглядає 

дуже характерно; і наш клубний підхід об’єднає 

всіх учасників, щоб забезпечити відмінну орга-

нізацію ринків, розсадників, виробництва, упа-

ковки та дистрибуції», – сказав він. «French Fruit 

Lovers також організовують вихід на ринок».

З маркетинговою кампанією, яка триватиме з ве-

ресня по грудень, сорт буде продаватися як слива 

преміум-класу, як солодкий снек або десерт, на-

приклад під час святкування Різдва. 

Джерело: www.fruitnet.com
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СВІТОВИЙ РИНОК 
КІСТОЧКОВИХ

 Незабаром стартує сезон кісточко-

вих фруктів у країнах Середзем-

номор’я. Іспанія продовжує збіль-

шувати свої обсяги плодів кісточкових культур і 

таким чином домінує на ринку Європи. У Греції 

також очікують хороший врожай, зі зростанням 

обсягів експорту до Європи та Близького Сходу. 

В Італії сезон був більш драматичним для абри-

косів і нектаринів через сильні дощі останніх 

тижнів, що призвело до втрати великої кількості 

врожаю. У Південній Африці посуха стала при-

чиною меншого виробництва. У Південній Аме-

риці, Чилі можна вважати цей рік успішним, з 

20% зростанням експорту нектарину до Китаю.

НІДЕРЛАНДИ: ЗНИЖЕННЯ ПОПИТУ 
ЧЕРЕЗ ПОГОДУ
На голландський ринок персики і нектарини над-

ходять переважно з Іспанії, країни, яка зараз має 

великі обсяги виробництва. Нині споживання в Ні-

дерландах ще не досягло бажаного рівня. Це пояс-

нюється переважно холодною погодою, і відповід-

Наведено сучасний стан кон’юнктури світового ринку кісточкових плодів
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но меншим, ніж зазвичай, апетитом до нектаринів, 

персиків і абрикосів. Тим не менш, трейдери очіку-

ють, що ця ситуація поліпшиться в найближчі тижні.

НІМЕЧЧИНА: ДОМІНУЄ ІСПАНІЯ
Сезон кісточкових фруктів набирає обертів у Німеч-

чині. Пропозиція з Іспанії, зокрема, домінувала про-

тягом останніх тижнів. Незадовго до Великодня пер-

ші іспанські нектарини та персики було відправлено 

до Німеччини. Грецький сезон також розпочався на 

початку травня. Франція, Італія та Туреччина теж по-

вільно виходять на ринок. Після відносно гарного 

початку попит дещо падав. Це, на думку трейдерів, 

пояснюється, здебільшого, відносно низькими тем-

пературами, зафіксованими в останні тижні.

Попит на абрикоси залишився практично незмін-

ним за останні роки. Персики, з іншого боку, по-

мітно поступаються нектаринам і,  меншою мі-

рою, парагвайським персикам. Протягом сезону 

Іспанія все частіше отримує монополію на німець-

ку торгівлю. Це частково пояснюється початком 

сезону та зростанням експорту. Деякі торговці та-

кож говорять, що іспанські виробники вибирають 

сучасні, солодші сорти, особливо абрикоси, щоб 

позбутися репутації як дешевого масового вироб-

ника фруктів. Частково внаслідок цього експорт з 

Італії щороку втрачає все більше і більше.

ФРАНЦІЯ: ТИЖНЕВА ЗАТРИМКА 
ДЛЯ АБРИКОСІВ
Погода крайніх тижнів у Франції була холодні-

шою за середньобагаторічну, уповільнюючи до-

стигання кісточкових фруктів. Урожай абрикоси 

почався з 20-го тижня, на тиждень пізніше, ніж в 

інші роки. Обсяги виробництва залишаються на 

нормальному рівні. Очікується, що сезон персиків 

і нектаринів почнеться на 24-му тижні. Більшість 

кісточкових фруктів, що нині є на ринку, надходить 

з Іспанії. Через холодну погоду споживання цього 

місяця було нижчим, ніж зазвичай, що призвело до 

зниження цін.

ІСПАНІЯ: «НОРМАЛЬНИЙ» 
СЕЗОН ОЧІКУЄТЬСЯ ДЛЯ ПЕРСИКІВ 
І НЕКТАРИНІВ
Сезон іспанських персиків і нектаринів вже розпо-

чався, і за оцінками Агропродовольчої кооперації 

Іспанії (Cooperativas Agroalimentarias de Espana), 

загальний обсяг виробництва в цьому році стано-

витиме 1,6 млн тонн; зростання на 9% порівняно з 

минулим роком.

З них 331762 тонни персиків, 635141 т — нектари-

нів, 331776 т — парагвайських персиків і 305701 

тонна — павії. Ці цифри далекі від 2017 року (змен-
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шення становить 100 тис. тонн — 6%). Порівняно з 

2018 р. найбільше зросло виробництво нектаринів 

(+ 15%) і парагвайського персика (+ 12%). Приріст 

персиків буде дещо нижчим (6%), а виробництво 

pavia (павії) залишатиметься стабільним.

Однак зростання виробництва відрізняється 

в кожному регіоні. Каталонія фіксує стрімке 

зростання на 30% для нектаринів і парагвай-

ських персиків, і 18% для персиків. У регіонах 

Арагона, Андалусія та Мурсія спостерігається 

незначне зростання в обох позиціях, а вироб-

ництво в Естремадурі знизилося майже на 30% 

порівняно з минулим роком як для персиків, 

так і для нектаринів.

ІТАЛІЯ: СКЛАДНИЙ СЕЗОН 
ДЛЯ КІСТОЧКОВИХ ФРУКТІВ
Порівняно з минулим роком виробники у регіоні 

Базиліката відмічають високу врожайність. Через 

невеликі розміри персиків ціни впали. Сезон по-

чинається з цінами від 1,30 € до 1,50 € / кг.

Сезон абрикосів вже закінчився в регіоні і був знач-

но гіршим, ніж персиковий. Проте споживання за-

лишається занадто низьким через холодну погоду. 

Ціни становили від 1,20 до 1,40 євро / кг.

Справи невтішні також щодо персиків. «Ми збира-

ємо врожай сорту Нектарпріма під накриттям; 

високоякісний сорт з цінами за плоди, які пере-

вищують 2 € / кг. У відкритому ґрунті, однак, сор-

ти Нектарпріма (Nectarprima) і Біг Бенг (Big Bang) 

нещодавно постраждали від рясних опадів, що 

сильно пошкодило врожай», — зазначає агроном.

В Апулії дощі продовжують впливати на кісточкові 

фрукти. Більше того, розміри фруктів не відповіда-

ють стандартам трейдерів.

У Сицилії урожай нектаринів затримується, а про-

позиція плодів майже відсутня. Погодні умови не 

допомогли виробникам на італійському острові. 

Якщо погода дозволить, то італійська продукція 

має вийти на ринок 10–12 червня. Це також сто-

сується абрикосів. Погодні умови, такі як буревії з 

градом та низькі температури, негативно вплину-

ли на цвітіння, а споживання фруктів є низьким як 

на місцевому, так і національному рівні.

У Емілії-Романьї (Emilia-Romagna) ранні абрикоси 

переважно було втрачено внаслідок опадів. Сор-

ти, такі як Аврора (Aurora) і Вандер Кот (Wonder 

Cot), також зазнали проблем, і ринок, відповідно, 

постраждав, оскільки якість не була хороша.

ОГЛЯД РИНКІВ
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ГРЕЦІЯ: РОЗШИРЕННЯ ЕКСПОРТУ
У Греції прогнозують сезон з гарною якістю і великим 

виробництвом кісточкових фруктів. Холодна зима 

сприяла цьому гарному сезону, а це означає, що ве-

ликий урожай персиків буде зібрано. Сезон розпо-

чався наприкінці травня. На півночі та північному за-

ході була сприятлива погода. В інших частинах країни 

врожай був пошкоджений деякою мірою опадами.

Зважаючи на гарний сезон, грецькі виробники 

сподіваються вийти на європейський ринок. Ба-

гато експорту йде до Східної Європи, а також є 

намагання закріпитися на Близькому Сході. У За-

хідній Європі, однак, грецькі трейдери стикають-

ся з сильною конкуренцією з боку Італії та Іспанії, 

які мають багато якісної продукції та географічно 

розташовані в більш вигідному місці, ніж Греція.

КИТАЙ: ЦІНИ НА КІСТОЧКОВІ 
ФРУКТИ НАРАЗІ ЗАЛИШАЮТЬСЯ 
ВИСОКИМИ
Сезон плодів кісточкових культур в Китаї йде 

повним ходом. Урожай персика у розпалі. Ве-

лика пропозиція тепер надходить з Хебей і 

Хубей (Hebei and Hubei). Через відсутність опа-

дів у цьому році плоди трохи менші, але вони 

все ще мають гарний смак. Оскільки персики 

тільки почали надходити на ринок, їх ціна за-

лишається високою, але як тільки пропозиція 

на ринку зросте, ціна знизиться. Різні сезони 

персика перекриваються, а це означає, що на 

ринку буде багато фруктів, і конкуренція буде 

жорсткою.

ПІВДЕННА АФРИКА: 
ВИНОГРАД ЗНИЖУЄ ЦІНИ 
НА КІСТОЧКОВІ ФРУКТИ
Хвиля спеки у жовтні мала вплив на сезон кісточко-

вих культур у Південній Африці, особливо на вироб-

ництво сливи. Це був найнижчий урожай за 8 років. 

Також було менше персиків, але виробництво нек-

тарину залишилося незмінним. Суха погода в країні 

продовжує впливати на кісточкові фрукти.

ОГЛЯД РИНКІВ
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Через низький рівень виробництва очікувалося, що 

ціни на фрукти будуть вищими; однак, великий вро-

жай південноафриканського винограду вплинув 

на ціни. Зрештою, торговці в Європі вибрали де-

шевший виноград, а не плоди кісточкових культур. 

Якість кісточкових фруктів була, зазвичай, чудовою.

ЧИЛІ: УСПІШНИЙ ЕКСПОРТ 
НЕКТАРИНІВ ДО КИТАЮ
Експорт нектаринів з Чилі до Китаю збільшився на 

20% цього року, досягнувши 20063 тонни. Експорт 

перетворився на успіх для країни з моменту відкрит-

тя китайського ринку в 2017 році. Нектарини стали 

другим продуктом після груш, що дозволено експор-

тувати до Китаю з цієї південноамериканської країни 

і ведуться переговори щодо експорту цитрусових. 

Чилі проводила активну рекламу нектаринів у Китаї.

СПОЛУЧЕНІ ШТАТИ: 
ПОВІЛЬНИЙ СТАРТ СЕЗОНУ
Через погодні умови виробництво кісточкових 

плодів мало повільний старт у Каліфорнії. «Ос-

новною причиною цього є низькі температури, і 

не обов’язковий дощ, — говорить трейдер. — Се-

зон сливи ще не у розпалі, а запаси обмежені. 

Обсяги нектарину і персика в цей час нижче, ніж 

зазвичай. Нормальний урожай очікується пізні-

ше. Розмір фруктів також хороший на сьогодні».

Крім Каліфорнії, американські штати Джорджія і Пів-

денна Кароліна також вже збирають кісточкову про-

дукцію. Колорадо, Вашингтон, Пенсильванія і штати 

навколо Великих озер розпочнуть сезон пізніше.

Попит зараз видається сильнішим, а доступні об-

сяги нижчими; тим не менш, ціни залишаються 

схожими на минулорічні. У Сполучених Штатах 

ринок виглядає достатньо стабільним.

КАНАДА: УРОЖАЙ 
АБРИКОСІВ ЗНИЩЕНО
Долина Оканаган (Okanagan Valley) в Британській 

Колумбії переживає важкий сезон щодо кісточ-

кових плодів. Мороз знищив майже весь урожай 

абрикосів і також завдав великої шкоди нектари-

нам і персикам. Проте долина є також помітним 

виробником яблук і вишні, а ситуація з цими пло-

дами наразі є кращою.

Джерело: www.freshplaza.com

ОГЛЯД РИНКІВ

https://www.freshplaza.com/article/9109734/overview-global-stone-fruit-market/


ProfiHort Magazine 47issue 09 - June 2019  | 

http://www.newsmgroup.com


ProfiHort Magazine 48issue 09 - June 2019  | 

ФРОСТБАСТЕР — «САД ОК» 
ЗАХИЩАЄ ВІД ЗАМОРОЗКІВ

 Компанія «САД ОК» 25 квітня 2019 р. на 

базі черешневого саду ТОВ «Уманська 

фруктова компанія» (м. Умань, вул. Де-

рев’янка, 26) провела День поля, який зібрав понад 

50 фахівців галузі садівництва. Програма заходу 

передбачала теоретичну частину та демонстра-

цію роботи теплогенеруючої машини Frostbuster 

F501 в інтенсивному черешневому саду.

З вітальним словом до учасників семінару звер-

нулася Наталія Лут, директор компанії «САД ОК», 

яка подякувала гостям та партнерам і побажала 

присутнім продуктивного дня. 

«Ми особливо цінуємо те, що ви змогли знайти 

час і приїхали до нас. Сподіваємося виправда-

ти ваші очікування. Окремо хочемо подякува-

ти Уманській фруктовій компанії, яка гостинно 

погодилася нас прийняти і надала можливість 

продемонструвати у своєму саду машину для 

захисту від заморозків у роботі». 

Нагадаємо, що ТОВ «САД ОК» — спеціалізується 

в галузі опорних та захисних систем у фруктово- 

ягідному секторі, а також є офіційним дис-

триб’ютором «Agrofrost» в Україні. Компанія 

реалізує комплексні проекти, починаючи від 

Енергоефективні рішення для захисту від заморозків з використанням фазового переходу енергії

ІННОВАЦІЇ
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поставки матеріалів до встановлення опорних 

конструкцій та систем захисту від граду, дощу, 

птахів і комах. 

Пані Наталія запросила до слова Марка Поллеу-

ніса (Marc Polleunis), директора бельгійської ком-

панії Агрофрост (Agrofrost NV), яка є розробником 

низки машин для захисту від заморозків.

Для довідки: компанія Агрофрост (Agrofrost NV) про-

понує найбільший у світі вибір машин для захисту від за-

морозків: Фростбастер; Фростгард; вітрові машини  

з обігрівом; систему оповіщення Фрост Аларм.  

Це єдина компанія, що за останні 50 років впровади-

ла нові ефективні рішення для захисту від заморозків.

У своїй презентації бельгійський фахівець зазна-

чив, що проблемами захисту саду від заморозків 

займається з 1991 р. Коротко охарактеризував 

різницю між адвекційними (вітровими) і радіа-

ційними заморозками та детально зупинився на 

перевагах і недоліках різних способів захисту 

від них. 

ЕФЕКТИВНІ СИСТЕМИ ЗАХИСТУ
Важливо пам’ятати, що особливих збитків від за-

морозків інтенсивністю до −3°С не буде, тому 

системи, які захищають лише до цієї позначки, є 

не особливо ефективними і не вартують затраче-

них на них зусиль і коштів. 

Однією з основних помилок у 2017 р.
був занадто пізній запуск системи 
захисту

ІННОВАЦІЇ
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У садівництві, за останні 50 років свою ефектив-

ність у захисті від заморозків −5…−6°С довели такі 

системи захисту: 

• Система надкронового зрошення.

• Повітрозмішувальні (вітрові) машини.

• Парафінові свічки, або горілки на основі відпра-

цьованого масла чи дизпалива.

• Теплогенеруючі машини Frostbuster та Frostguard.

Поєднання систем надкронового зрошення (25–

30 розприскувачів) і системи генерування тепла 

(теплогенератори Frostbuster) забезпечує захист 

квіток навіть до −11°С. 

До 10% бельгійських садів захищено системами 

надкронового зрошення, але найбільшою їх про-

блемою є вода, яка потенційно підвищує ризики, 

зокрема, розвитку бактеріозу на груші та обламу-

вання гілок на вишні та черешні. До того ж, не у 

кожному саду є достатній запас води, а для якіс-

ного захисту потрібно не менше 30 м3 води на  

1 га на годину. 

ПОПЕРЕДЖЕНИЙ, ОТЖЕ ОЗБРОЄНИЙ: 
ФРОСТ АЛАРМ — НАЙКРАЩА 
СИСТЕМА ОПОВІЩЕННЯ
Наявність самої лише системи захисту від заморозків 

не гарантує фермеру збереження врожаю. На думку 

фахівців, значні втрати врожаю фруктів навесні 2017 р.,  

коли по всій Європі спостерігались суттєві замороз-

ки на фоні низької вологості повітря, були спричинені 

тим, що майже 80% систем захисту садів від замо-

розків їх власники застосовували неправильно. 

Однією з основних помилок був занадто пізній за-

пуск системи захисту через орієнтування лише на 

показники сухого термометра. Наприклад, за по-

казника сухого термометра 0°С і відносної воло-

гості повітря 50%, волога температура дорівнюва-

тиме вже мінус 2,9°С. 

Наталія Лут, директор компанії «САД ОК», що спеціалізується в 

галузі опорних та захисних систем у фруктово-ягідному секторі, 

а також є дистриб’ютором компанії «Agrofrost» в Україні.

Марк Поллеуніс, директор бельгійської компанії Агрофрост 

(Agrofrost NV), яка займається проблемами захисту саду від 

заморозків з 1991 р.

Організатори намагалися приділити максимум уваги кожному 

учаснику

ІННОВАЦІЇ
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«Метеостанції — це не зовсім те, що потрібно 

для точного попередження, оскільки, орієнту-

ючись на сухі показники термометра, ви вми-

катимете свою систему захисту на 2–3 години 

пізніше, ніж того вимагає ситуація», — зазначив 

бельгійський експерт. 

Система сигналізації Фрост Аларм (Frost Alarm) 

вимірює суху температуру,  зіставляє її з вологі-

стю повітря і автоматично видає показник вологої 

температури, а фермер отримує на свій мобіль-

ний пристрій сигнал тривоги, що вже час вмикати 

систему протидії заморозку. 

ФІЗИКА ПРОЦЕСУ 
ФАЗОВОГО ПЕРЕХОДУ ЕНЕРГІЇ
Створивши перші теплогенеруючі машини для за-

хисту від заморозків, у компанії Agrofrost NV помі-

тили позитивні результати  їх роботи в саду, але, 

як це часто буває, не до кінця розуміли принцип 

роботи системи та особливості її використання. 

Плашка: Розуміння фізики процесу потрібне для 

правильного використання системи. 

«З вихідного сопла машини видувається тепле 

повітря, яке потрапляє на траву, листки, квіти, 

плодові утворення та інші частини дерева. Під 

дією теплого повітря частина кристалів льоду, 

наявних на рослинах, перетворюється у газопо-

дібний стан, а за той час, поки тепле повітря з 

машини рухається в іншому напрямку, молеку-

ли води у газоподібному стані охолоджуються 

та осідають на квітах у вигляді льоду, тобто йде 

зворотній процес з виділенням енергії», — пояс-

нював розробник системи. 

Тобто система працює завдяки енергії, яка вивільня-

ється під час трансформації молекул із газоподібного 

стану у лід. При цьому вивільняється латентне тепло.

Участь у таких заходах — чудова можливість встановити нові 

професійні контакти

Максимальна зосередженість учасників свідчить про актуальність 

інформації

У семінарі взяли участь понад 50 фермерів, науково-

педагогічних працівників і студентів університету

ІННОВАЦІЇ
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КРАЩЕ ЗАВ’ЯЗУВАННЯ ПЛОДІВ — 
ДОДАТКОВА ПЕРЕВАГА ФРОСТБАСТЕР 
Використовуючи теплогенеруючі машини Фрост-

бастер, клієнти спостерігали краще формування 

зав’язі у своїх садах. Це  пояснюється кращим пе-

рехресним запиленням рослин завдяки струменю 

повітря, що виходить з сопел машини під час про-

їзду по  саду. Якщо погода сприятлива для цвітін-

ня, то навіть немає необхідності застосувати газ, 

а за умов підвищеної вологості і понижених тем-

ператур (менше 15°С) можна активувати пальник. 

КРАЩЕ ОДИН РАЗ ПОБАЧИТИ…
Найбільшу цікавість аудиторії викликала демон-

страція роботи машини Frostbuster F501 — топ-мо-

делі третього покоління (рік виходу на ринок 2018) 

у інтенсивному черешневому саду Уманської 

фруктової компанії. 

Як зазначили розробники: «Пересувна машина 

Frostbuster F501 здатна захистити 8–10 га саду за 

температури до −5,5°С, рухаючись через кож-

ні 100 м у зворотному напрямку, оскільки теп-

ле повітря з сопел машини видувається  на 50 м  

у протилежних напрямках. Для оптимальної ро-

боти системи одну й ту саму  точку потрібно 

проходити з інтервалом 8,5–10 хв. Важливо та-

кож, не збільшувати температуру вихідного по-

вітря з 70–80°С до 200–400°С, як намагаються 

робити окремі садівники, оскільки це порушу-

ватиме принцип роботи системи». 

Головними перевагами машини є безпека (звукове 

оповіщення, контролер, датчик іонізації), тривала ав-

Значні втрати врожаю фруктів весною 2017 р. були спричинені 

неправильним використанням систем захисту садів від 

заморозків.

Система працює завдяки енергії, яка вивільняється під час 

трансформації молекул із газоподібного стану у лід. При цьому 

вивільняється латентне тепло.

За показника сухого термометра 0°С і відносної 

вологості повітря 50%, волога температура 

становитиме вже −2,9°С.

ІННОВАЦІЇ

http://www.agrofrost.eu/ru/frostbuster/
http://www.agrofrost.eu/ru/frostbuster/
https://www.youtube.com/watch?time_continue=25&v=G8fgozpcYlc
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тономна робота (до 10 год), зручність управління  

(автоматичне вмикання та вимикання пальника).

ПІДСУМКИ
Порівнюючи різні системи захисту від заморозків, 

можна дійти таких висновків:

• Системи надкронового зрошення захищають за 

температури до −6°С і практично в усіх ситуаціях 

без винятку вони забезпечують позитивний резуль-

тат, але потребують до 30 м3/га води на 1 годину.

• Вітрові станції (змішувачі повітря), можуть пра-

цювати до −5°С, але є малоефективними за адвек-

ційних або змішаних заморозків, що їх спостеріга-

ють останнім часом.

• Пересувні (Фростбастер) чи стаціонарні (Фрост 

гард) теплогенеруючі машини забезпечують за-

хист до −5,5°С.

• Парафінові свічки є надзвичайно дорогими у ви-

користанні.

ПРАКТИЧНИЙ ДОСВІД 
ЗАСТОСУВАННЯ МАШИН 
АГРОФРОСТ У РІЗНИХ КРАЇНАХ
Андрій Ролько, агроном компанії SAD, Чехія (400 

га саду, у т.ч. 110 га черешня): «Для захисту черешні 

під час цвітіння у попередні роки ми використо-

вували парафінові свічки, які досить ефективно 

вирішували проблему заморозків, але, врахо-

вуючи високу їх ціну, ми вимушені були шукати 

альтернативні варіанти. Нам порадили спробу-

вати теплогенеруючу машину Фростбастер ви-

робництва Агрофрост (Agrofrost NV)… 

Після вдалого досвіду використання Фростбастер 

301 наша компанія вирішила придбати дві стаціо-

нарні машини Фростгард. Ми їх застосовували на 

черешні у поєднанні з накриттям саду у 2017 р. за 

морозів −3,5…−4,5°С протягом усієї ночі у фенофа-

зу масового цвітіння черешні. Така система захи-

Найбільшу цікавість аудиторії викликала демонстрація роботи 

машини Frostbuster F501 в інтенсивному черешневому саду

Регулювання вихідної температури повітря безпосередньо з 

кабіни водія — одна з переваг Frostbuster F501

Для оптимальної роботи системи, машина має проходити одну 

й ту саму точку з інтервалом 8,5–10 хв.

ІННОВАЦІЇ

https://www.youtube.com/watch?v=UP__iTYQfLw
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сту дозволила нам зберегти майже 100% врожаю, 

адже врожайність становила 15 т/га, а на сусідній 

ділянці без захисту — лише 0,5 т/га.

Нині, ми вирішили придбати модель Фрост-

бастер 501, яка, на відміну від попередніх мо-

делей, економніше використовує газ зі своїх 10 

балонів і має два низько розташованих вихідних 

сопла, що дозволяє захистити до 8–10 га саду».

Лукаш Бжезінські (Lukasz Brzezinski), фермер з 

Польщі: «Найкращу ефективність у захисті від 

заморозків у нашому саду проявляє машина 

Фростбастер. Ми придбали її у 2011 р. і з того 

часу лише одного сезону не використовували її 

через відсутність заморозків. Також застосовує-

мо її для поліпшення зав’язування плодів».

Герхарт Шміт (Gerhard Schmitt), Німеччина: «Ра-

зом з дружиною та сином ми володіємо п’яти-

гектарним черешневим садом, накритим захис-

ною плівкою від дощу та сіткою проти птахів. 

Шукаючи захисну систему від заморозків, зупини-

ли свій вибір на Фростбастер 401, оскільки не ма-

ємо достатніх запасів води для системи надкро-

нового зрошення. У нашому саду 24 квітня 2017 р.  

ми зафіксували заморозок −4°С на фоні низької 

вологості повітря, що є великою проблемою… 

Загалом у сезоні 2017 ми застосовували маши-

ну вісім разів, зазвичай перед світанком, коли 

спостерігали зниження температури на фоні 

морозного вітру. Результат був сенсаційним: 

ми отримали повну урожайність і навіть біль-

Андрій Ролько, Чехія: «Система захисту від Агрофрост 

дозволила нам зберегти майже 100% врожаю»

Пересувна машина Frostbuster F501 здатна захистити 8–10 га саду 

за температури до −5,5°С

Нині не існує дешевшої альтернативи для захисту від заморозків у 

розрахунку на одиницю площі — доведено Frostbuster F 501

Така система захисту дозволила нам збе-
регти майже 100% врожаю.

ІННОВАЦІЇ

https://www.youtube.com/watch?v=Ai5-lovjrpo
https://www.youtube.com/watch?v=vlUesKjFBvo
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ше ніж зазвичай, завдяки використанню СО2 для 

кращого запилення. У радіусі 10 км на Пн і Пд  

було −6°С і тамтешні садівники зібрали лише 

10% від запланованого врожаю, оскільки не за-

стосовували ніякого захисту».

Домен Труйле (Domaine Treuillet), власник 15-ти гек-

тарного виноградника у Франції: «Щороку ми виро-

бляємо 80 тис. пляшок Pouilly Fume. У 2017 р. про-

тягом однієї ночі температура опускалася до −5°С. 

У центрі свого виноградного насадження ми розмі-

стили стаціонарну машину Фростгард (FrostGuard 

GC 20 eco). Запускали машину шість ночей поспіль, 

як тільки температура опускалася до +1,5°С. 

Наші сусіди не мали захисту і втратили до 90% вро-

жаю. Ми ж зберегли майже весь урожай виногра-

ду, навіть на відстані 60 м від машини. Інвестиції у 

систему захисту швидко повернулися — у перший 

же рік Фростгард стала для нас прибутковою».

Фростбастер — найдешевша та найекономніша си-

стема захисту від заморозків у розрахунку на гектар!  

Команда ProfiHort Media дякує організаторам за 

можливість взяти участь у Дні поля, а українським 

садівникам бажаємо щорічних високих врожаїв та 

не знати проблем із заморозками. 

Для більшої інформації: 

ТОВ «САД ОК», 

Україна, 21021, м. Вінниця,

проспект Юності, 18, офіс 619

info@sadok.in.ua

098 445 16 86

098 445 17 13

050 965 62 96

Фоторепортаж заходу дивіться тут

Герхарт Шміт, Німеччина: «Зупинили свій вибір на 

Фростбастер, оскільки не маємо достатніх запасів води для 

системи надкронового зрошення»

Використання джмелів у садівництві — тренд чи необхідність?

Домен Труйле, Франція: «Інвестиції у машину Фростгард 

окупили себе у перший рік»

ІННОВАЦІЇ

https://www.youtube.com/watch?v=vp6EvuVhpIE
mailto:info%40sadok.in.ua?subject=
https://www.facebook.com/pg/profihortmedia/photos/?tab=album&album_id=326653138004501
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BERRYWAY –    
АМБІТНИЙ ПРОЕКТ 

КРУГЛОРІЧНОГО ЛАНЦЮЖКА 
ПОСТАЧАННЯ ЯГІД

 Berryway була заснована в 2013 році. Її 

президентом є Карло Лінгуа (компанія 

RK Growers), а менеджер з продажу – 

Ромуалдо Ріва. Протягом багатьох років група ку-

пувала ліцензії від різних селекціонерів ягід, тому 

її асортимент тепер може похвалитися полуни-

цею, малиною, лохиною, ожиною і навіть нез-

вичайними сортами, такими як «пайнберрі» та 

«страсберрі».

«Ми зосереджуємося на високій якості, оскільки ми 

могли б пошкодити ринок, зосередивши свою ува-

гу лише на найнижчих цінах. Ми повинні усвідомлю-

вати, що споживання ягід на душу населення в Італії 

залишається низьким, у порівнянні з споживанням 

у Великобританії чи США. В Італії споживання ягід 

складає близько 200 г на душу населення на рік, 

проти 900 г у Великобританії і 1,8 кг у США, тому є 

ще багато потенціалу для росту, зосередившись на 

Міжнародна мережа виробників ягід Berryway розпочала проект створення професійного 
виробничого ланцюга, що поєднує різні італійські території з метою постачання фруктів 12 

місяців на рік

АКТУАЛЬНО
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високій якості та відповідній презентації у магазині, 

що сприяє т. з. імпульсним покупкам».

Після співпраці з Surexport, одним з провідних ви-

робників ягід в регіоні Уельва (Іспанія), протягом 

10 років Berryway тепер може забезпечити вироб-

ників не тільки цікавими сортами, але й техноло-

гіями, ноу-хау та допомогою.

У жовтні 2019 року сицилійська компанія Barbera 

здійснить перші посадки малини та лохини в ра-

йоні Адрано, який відзначається ідеальними умо-

вами ґрунту та води.

«Коли ми відвідали Surexport з Карло Лінгуа ми 

були вражені не тільки передовою інфраструк-

турою, але і його доступністю в обміні ноу-хау. 

У нашому регіоні, де спостерігається падіння 

рівня зайнятості населення, впровадження по-

дібних проектів є надзвичайно актуальним», – 

розповідає власник Алессандро Барбера.

 

Карло Лінгуа підкреслив: «Ми прагнемо залучити 

не тільки Сицилію, але й Калабрію, Апулію, Ба-

зилікату, Кампанію і Лаціо. Ритейлери виявляють 

високу зацікавленість щодо італійського високо-

якісного ягідного виробничого ланцюга. І це не 

лише питання рівня Brix, але також аромату, при-

вабливості і емоцій. Разом з відповідними техно-

логіями і нашим партнером, це те, що ми будемо 

використовувати, щоб завоювати споживачів».

Більше інформації: 

Berryway

Via Beato Ancina, 8 

12037 Saluzzo (CN) - Italy

Tel.: (+39) 0175 46269 (R. Riva)

Cell.: (+39) 334 3220653 (R.Riva)

Cell.: (+39) 348 7822078 (C. Lingua)

Email: barbara.allisio@berryway.it

Джерело: www.freshplaza.com
Алессандро Барбера та Карло Лінгуа

АКТУАЛЬНО

mailto:barbara.allisio%40berryway.it?subject=
https://www.freshplaza.com/article/9103128/ambitious-berryway-project-to-set-up-an-italian-soft-fruit-chain/
https://www.youtube.com/watch?v=SERC7cjh2Z0
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СВІТОВИЙ РИНОК СУНИЦІ

 Якщо існує слово, яким можна охарак-

теризувати нинішній ринок суниці, то 

це — «відновлення». Ранній початок 

сезону не відповідав попиту на суницю, тому си-

туація була драматичною. Але завдяки Дню матері 

та наближенню літа попит зростатиме у найближ-

чі тижні. Перспектива полягає в тому, що ціни 

зростуть, оскільки попит вищий, ніж пропозиція. 

Обсяг суниці з відкритого ґрунту менший, ніж у 

минулому році. Це пов’язано з несприятливими 

погодними умовами, які або пошкодили врожай, 

або затримують процес дозрівання.

НІДЕРЛАНДИ: НА ПОЧАТКУ ТРАВНЯ 
ДУЖЕ ДЕШЕВА СУНИЦЯ
«Ніколи не бачив раніше; дуже дешево». Гол-

ландським фруктовим трейдерам бракувало слів, 

щоб описати погані умови ринку суниці на по-

чатку травня. Поєднання ранніх поставок з гол-

ландських і бельгійських тепличних господарств і 

затримка в іспанському сезоні призвели до над-

лишкової пропозиції на ринку. Більше того, низка 

великих роздрібних торговців все ще мали іспан-

ську суницю на полицях на 16-му тижні, тоді як 

голландські поставки вже були на ринку. Особли-

Наведено сучасний стан кон’юнктури світового ринку суниці

ОГЛЯД РИНКІВ
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во складною була ситуація для тепличників, які от-

римували від 1,50 до 2,50 євро за кілограм суниці. 

Добре те, що ситуація на ринку може тільки по-

ліпшуватися відтепер. Крім того, святкування Дня 

матері традиційно допомагає продажу суниці.

БЕЛЬГІЯ: ЦІНИ 
НА СУНИЦЮ ЗРОСТАЮТЬ
Ціни на суницю  нині трохи вищі, ніж вони були в 

останні тижні, і очікується, що вони ще зростуть, 

оскільки з’являється експорт з плівкових тунелів. 

Ситуація на ринку суниці абсолютно інша, ніж у ми-

нулому році. На початку сезону ціни були занадто 

низькими для найдорожчих суниць, вирощених під 

склом. Розмір суниці різко зменшився через трива-

лу спеку і пов’язаний з нею стрес рослин.

НІМЕЧЧИНА: ВСЕ БІЛЬШЕ 
ЛОКАЛЬНОЇ СУНИЦІ НА РИНКУ
Голландська, бельгійська та німецька суниця домі-

нують на німецькому ринку оптової торгівлі. До-

бра якість продукції та відмінна погода в Німеччині 

сприятливі для попиту. Тим часом італійська, грець-

ка та іспанська суниця швидко зникають з полиць, 

оскільки ціна загалом значно нижча, ніж у західно-

європейських постачальників. У більшості місць 

ціноутворення було задовільним, хоча ціна за 500 

грамів в деяких місцях впала нижче 0,60 євро.

Нині продукція локального виробництва надхо-

дить переважно з теплиць, хоча перша суниця з 

відкритого ґрунту вже потрапила на ринок півдня 

Німеччини. У Північній Німеччині, згідно з поточ-

ним прогнозом, перша ґрунтова суниця з’явиться 

до Дня Святої Трійці (ред. — 16.06.2019).

ФРАНЦІЯ: СТАБІЛЬНИЙ РИНОК 
ДЛЯ ЛОКАЛЬНОГО ВИРОБНИЦТВА
Французький сезон суниці вже більше місяця працює 

на повну. Відомий сорт Гарігуетта (Gariguette) був на 

ринку протягом декількох тижнів, а інші преміум-сор-

ти, такі як Шарлотта (Charlotte) і Сіфлоретте (Ciflorette), 

нині наявні на полицях. Трейдер говорить, що ринок 

збалансований. «Якість і кількість продукту відпо-

відні. Попит залишається низьким через несприят-

ливі погодні умови на заході. Як тільки потеплішає, 
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попит зросте. Ціни стабільні. Вони не дуже влашто-

вують трейдерів, але привабливі для споживачів, а 

також достатньо високі для того, щоб виробники 

могли отримувати гідний прибуток».

Преміальні французькі сорти купують переважно 

роздрібні торговці та готельно-ресторанний бізнес. 

Супермаркети все ще пропонують багато іспанської 

суниці. На оптовому ринку Ранжис (Rungis) ціна на 

французький Гарігуетта становить близько € 6,50 за 

250 грамів. Іспанська суниця продається за € 2,70 за 

кілограм. Ціни на стандартну французьку суницю 

коливаються від 5,50 до 7,50 євро за 500 грамів.

ІТАЛІЯ: ВИРОБНИКИ 
ЗАДОВОЛЕНІ ЦІНАМИ
Хоча умови на італійському ринку суниці в цьому 

році скромніші та більш сприйнятливі до коливань, 

стан справ загалом не дуже поганий.

На початку травня кращу суницю продавали за € 

2,30 та € 3 за кілограм, незважаючи на низькі тем-

ператури в країні. На півдні Італії наближається кі-

нець кампанії, а в північних регіонах сезон розпо-

чався з хорошими обсягами. Якість суниці гарна.

Попит на суницю нещодавно зріс як в Італії, так і за 

кордоном. Попит значно перевищує пропозицію. Це 

також пов’язано з погодними умовами, які призве-

ли до того, що виробництво в Неаполі наразі на 40% 

менше, ніж у другій половині квітня. Виробники спо-

діваються, що це призведе до подальшого зростання 

цін, особливо з огляду на попит у Німеччині.

«Напередодні Дня матері попит на суницю зріс 

не тільки в Італії. Тому двері були відчинені для 

експорту на європейський ринок. Іспанський 

імпорт уже закінчився, і перша французька і ні-

мецька суниця починають виходити на ринок. 

Тим не менш, температура низька, і це не добре 

для дозрівання плодів».
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ІСПАНІЯ: ВЕЛИКІ ОБСЯГИ 
НАДХОДЯТЬ ДО ПЕРЕРОБНОЇ 
ПРОМИСЛОВОСТІ
Експорт суниці з Іспанії закінчиться цього місяця, 

оскільки у Нідерландів, Великій Британії, Німеччи-

ни та Бельгії достатньо запасів для покриття по-

треб власних ринків. Ціни наразі вищі  порівняно 

з минулим роком, але витрати на збір врожаю та-

кож зросли, тому прибуток залишився незмінним 

для виробників.

Внаслідок м’яких температур і дощів обсяг, до-

ступний під час Великодня, був обмежений. У 

зв’язку зі святами ринок призупинився у піковий 

момент, що призвело до падіння цін на суницю 

в Іспанії. Однак внаслідок опадів якість не була 

оптимальною, а великі обсяги йшли на переробку. 

Новий сорт Росьєра (Rociera) зазнав найбільших 

проблем з якістю.

ГРЕЦІЯ: ВАЖКИЙ СЕЗОН, 
АЛЕ З ВІДНОВЛЕННЯМ НА ВЕЛИКДЕНЬ
Грецький сезон суниці триватиме кілька тижнів. 

Погодні умови викликали деякі проблеми, тому 

виробництво та ціни були нижчими. На щастя, 

Великдень посприяв незначному відновленню 

ринку.

Погода в цьому сезоні відіграла важливу роль. По-

чаток грецького сезону пройшов погано через 

мороз і дощ, тому обсяг виробництва впав. Ціни 

на суницю також залишилися нижчими, ніж очіку-

валося протягом сезону.

Збільшився експорт на азіатський ринок, осо-

бливо в Сінгапур та Малайзію. Проте грецька 

суниця зіткнулася з жорсткою конкуренцією за 

межами Європи; в Азії — з домінуючою півден-

нокорейською суницею; у країнах Перської за-

токи  переважно  з єгипетською та мароккан-

ською продукцією.

Європейський ринок, однак, був гарним для 

греків. Країни Східної Європи, зокрема, імпор-

тували значну частину врожаю. У пік сезону, бе-

резні – квітні, спостерігали велике розчаруван-

ня, оскільки росіяни тимчасово закривали свої 

кордони.

Враховуючи перебіг сезону, греки можуть скоро-

тити площі на наступний сезон, якщо не зможуть 

знайти альтернативні ринки.
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КИТАЙ: ЯКІСТЬ ПОЛІПШИЛАСЯ
Тепличний сезон розпочався в листопаді і завер-

шується в травні. Нині на полицях — суниця з Шан-

дону. Ціна трохи вище на початку сезону, тому що 

на ринку її поки що не дуже багато, а якість все ще 

дуже висока.

У Китаї багато суниці заморожують і експортують. 

Ще кілька років тому норовірус був виявлений 

кілька разів у замороженій суниці; однак, з того 

часу застосовують набагато суворіший контроль, 

і самі компанії вжили заходів для боротьби з цим 

вірусом. Як наслідок, випадків норовірусу майже 

немає, а попит високий. Ціна замороженої суниці 

залежить від ринку. Зараз ціна залишається висо-

кою, а попит дещо нижчим. Байєри, як правило, 

чекають, поки ціна трохи впаде.

ЯПОНІЯ: ЕКСКЛЮЗИВНИЙ ПРОДУКТ
Подібно до того, як колись суницю завезли з Аме-

рики у Європу, продукт також має надзвичайний 

успіх у Японії. Суницю було інтродуковано туди 

лише у ХХ столітті, проте популярність та її ціна 

зростали швидше, ніж це зазвичай буває з абсо-

лютно новим продуктом: Ічиго (Ichigo).

З того часу на ринку з’явилося багато різних сор-

тів, і їх продають за високими цінами. Це відпо-

відає іншим видам фруктів на японському ринку, 

які сприймають як продукт розкоші, подібний до 

шампанського або цукерок. Час, зусилля і техно-

логії, вкладені у суницю, виправдовують високу 

ціну на цей продукт. Японський сезон суниці три-

ває у Різдвяні свята, коли попит є високим.

АВСТРАЛІЯ: МІНЛИВІ ПЕРСПЕКТИВИ
Сезон у Квінсленді почнеться в найближчі тижні. 

Перспективи різняться у різних фермерів. Один 

виробник очікує високого врожаю, а інший каже, 

що якість його рослин погіршується. Це поясню-

ється тим, що розсаду транспортують з Вікторії та 

Південного Квінсленду, де було важке літо; однак, 

ринкові умови можуть призвести до зростання 

цін. Через менші обсяги ціни у наступному сезоні 

можуть зрости. У минулому році шматочки голки 
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було знайдено у суниці в умовах переробної про-

мисловості в Австралії.

Наприкінці червня 2018 року в Австралії було виро-

блено 93545 тонн суниці загальною вартістю 445 

мільйонів доларів. Експорт збільшився на 11%. На вну-

трішній ринок припадало 72% продажів свіжої суниці.

НОВА ЗЕЛАНДІЯ: ТОВАРНИЙ 
ЗБІР ЗА СУНИЦЮ
Нещодавно було запропоновано запровадити 

товарний збір для суниці. Це дозволить сектору 

зміцнитися у сфері досліджень, експорту, безпеки 

та співпраці з іншими органами влади.

МЕКСИКА: ХОРОШІ 
ЕКСПОРТНІ ЦІНИ НА СУНИЦЮ
Мексиканський сезон у штаті Мічоакан (Michoacan) 

закінчився позитивно завдяки зростанню цін на-

прикінці сезону. Експортна ціна на 4-кілограмо-

ві коробки становила від 180 до 400 песо. Це на 

100% більше, ніж у попередній кампанії. Погані по-

годні умови відобразилися нижчою врожайністю 

на фоні зростаючих цін у США.

Підвищення цін на суницю є перевагою для ви-

робників і причиною продовження вирощування 

суниці у наступному сезоні. Таким чином, Мекси-

ка, ймовірно, залишиться найважливішим сунич-

ним регіоном. У Долині Замори (Zamora Valley) 

нам доведеться почекати, щоб побачити, чи зміна 

кліматичних умов вплине на виробничі площі.

СПОЛУЧЕНІ ШТАТИ: СКЛАДНИЙ РІК
Здається, що сезон 2019 року в Каліфорнії вигля-

дає дуже схожим на попередній. «Більша части-

на постачання суниці йде з південних районів, 

переважно, Окснард (Oxnard) (найбільший ви-

робник) і Санта-Марія (Santa Maria) (наступний 

за ним). Суниця також дозріла у Ватсонвілл-Са-

ОГЛЯД РИНКІВ



ProfiHort Magazine 64issue 09 - June 2019  | 

лінас (Watsonville-Salinas)», — сказав американ-

ський трейдер з Каліфорнії.

Сезон у Окснарді триватиме до кінця травня. 

«Це буде трохи складним завданням, оскільки 

урожайність ягід в Окснарді не така висока, як 

у Санта-Марії та Ватсонвіллі. Тому ми не може-

мо гарантувати, що виробництво триватиме до 

травня. Це багато в чому залежатиме від попиту».

Загалом виробництво суниці різко падає. «На цей 

момент у Окснарді валовий збір менший  порів-

няно з минулим роком майже на 4500 тонн. В 

інших регіонах загальний обсяг майже на 6800 

тонн менший, ніж у минулому році. Тим не менш, 

виробництво дійсно збільшується в останній мі-

сяць, і Окснард нині має більше суниці, ніж в цей 

самий час минулого року».

Сезон у Каліфорнії триває до жовтня, після чого 

Мексика виходить на ринок, а Флорида йде на-

ступною у грудні.

СТАБІЛЬНИЙ ПОПИТ
Попит на суницю також зазвичай росте у сезон 

відпусток, хоча не так сильно, як перед святами: 

День Святого Валентина, Великдень та День мате-

рі. Під час літніх канікул суниця стикається з кон-

куренцією інших літніх фруктів, таких як кавуни та 

кісточкові фрукти. «Я очікую, що попит розвивати-

меться так само, як і минулого року».

Це означає, що ціни трохи впадуть. «Взимку ми 

мали високі ціни, які тривали до початку трав-

ня, але ціни все ще досить високі. Я думаю, що 

решта сезону буде схожа на минулорічну, і це 

робить його складним. Минулого року ми мали 

відносно слабкий ринок протягом літа. Тепер, 

коли достатньо запасів, що надходять з Каліфор-

нії, а ціни починають падати, я не бачу, як знову 

можна поліпшити ситуацію». 

Джерело: www.freshplaza.com
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СВІТОВИЙ РИНОК 
ЛОХИНИ

 Вирощування лохини є відносно но-

вим у загальносвітовому масштабі. 

Світовий попит на продукцію про-

довжує зростати, переважно, завдяки лікуваль-

ним властивостям, які приписують цій ягоді. 

Завдяки цьому ціна на лохину є високою, що 

зумовлює великий потенціал культури і заці-

кавленість нею різних країн. Особливо Схід-

на Європа, Балкани та Перу розширюють свої 

плантації під лохиною. Фактично Перу має ам-

біції стати найбільшим світовим виробником 

цих ягід. Одна, в Іспанії є побоювання з приво-

ду зростання обсягу продукції. У квітні та трав-

ні ця країна мала надлишок лохини, і ціни на неї 

різко впали, хоча у супермаркетах вони зали-

шаються високими. 

Наведено сучасний стан кон’юнктури світового ринку лохини
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ПЕРУ: ВИРОБНИЦТВО 
ЗРОСЛО БІЛЬШ НІЖ НА 500%
У першому кварталі поточного року виробни-

цтво лохини у цій країні становило 18 тис. тонн. 

Це на 571% більше, ніж за аналогічний період 

минулого року. Плодоовочевий сектор країни 

загалом також збільшився на 52 % порівняно з 

попереднім кварталом. Цей розвиток відповідає 

прагненням країни стати найбільшим світовим 

експортером, потіснивши своїх сусідів чилійців. 

Більшість експорту Перу спрямовує на китай-

ський ринок. 

НІДЕРЛАНДИ: НИЗЬКІ ЦІНИ 
ТА БАГАТО АКЦІЙ НА ЛОХИНУ
Нині Іспанія та Марокко є основними постачаль-

никами лохини до Нідерландів. Значна кількість 

іспанської лохини досягає ринку через голланд-

ські пакувальні станції. Марокканський сезон те-

пер добігає кінця. Оскільки у південній Європі 

було дуже спекотно, голландські імпортери очі-

кують, що у найближчому майбутньому можуть 

виникнути проблеми з якістю продукції. Ціни є 

низькими, але останнім часом у різних роздріб-

них магазинах відбулися великі акції. За даними 

голландських імпортерів, минулого тижня це 

призвело до деяких несподіваних запитів, врахо-

вуючи, що постачання на ринку в цей час зазви-

чай більш ніж достатнє. 

Нині на ринку багато іспанського продукту, 

і ціни перебувають під тиском. Із середини 

червня очікується розрив у постачанні, внас-

лідок чого попит та ціни зростатимуть, тож це 

буде гарним часом для північноєвропейського 

виробництва. Поки що голландська лохина ви-

глядає добре. Останні квітки ще на рослинах, 

і зав’язування плодів йде добре. Почувши про 

те, що польські ягоди постраждали від морозу, 

голландські торговці фруктами лаконічно від-

реагували, кажучи, що часто чули про це ще до 

початку сезону.

БЕЛЬГІЯ
Квітує лохина добре. Деякі виробники були стур-

бовані морозами, але ступінь впливу досі зали-

шається незрозумілим. Очікується, що перший 

урожай з відкритого ґрунту почнеться у перший 

тиждень липня. Площі під лохиною зростають з 

кожним роком одночасно із популярністю цієї 

ягоди. Багато інвестується у створення нових 

сортів, але сортимент все ще відносно молодий. 

Найбільший виклик для майбутнього — знайти хо-

роших робітників.
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НІМЕЧЧИНА: ІСПАНІЯ 
ТА МАРОККО ДОМІНУЮТЬ 
У ПОСТАЧАННІ
У Німеччині більша частина лохини на полиці ма-

газинів надходить з Марокко або Іспанії. Марокко, 

зокрема, завойовує свої позиції в останні кілька 

років. Крім того, тут і там прибувають деякі обся-

ги продукції із балканських країн (Сербія, Греція) 

та Польщі. У Франкфурті ціна за марокканську або 

іспанську лохину знизилася до € 0,80 та € 1,20 за 

125 грамів. З іншого боку, у Мюнхені пропозиція 

була обмеженою, тому ціни дещо зросли.

Спеціалізовані торговці бачать потенціал у лохи-

ні, особливо локального виробництва, але також 

є великий попит на поза сезонну ягоду. На думку 

трейдера, минула зима була винятково комфорт-

ною з позиції продажів. Перші партії продукції з 

Німеччини очікують у середині червня. Так звані 

Діке Блаєн (Dicke Blauen) вирощують серед інших 

у північній Німеччині і постачають продукцію як 

органічну.

ФРАНЦІЯ: ТИХИЙ РИНОК
За словами торговця, зараз на ринку лохини тихо. 

«Наші ягоди нині переважно з Марокко і хорошої 

якості. Попит на продукцію не дуже великий. Ціни 

стабільні, ягоди продають по € 8 за кілограм. Вза-

галі французькі торговці імпортують багато іспан-

ської лохини. У Франції також вирощують невеликі 

обсяги. Французький сезон триває з червня по ве-

ресень. 

ІСПАНІЯ: РОЗДРІБНІ ЦІНИ 
НА 800% ВИЩІ, НІЖ ЗАКУПІВЕЛЬНІ
Це був важкий рік для іспанського виробництва. 

Ціни, сплачені фермерам за продукцію, знизилися 

до рекордно низьких рівнів у квітні та травні через 

перенасичення ринку. Ці ціни навіть не покрива-

ли виробничих витрат. Такої ситуації тривалий час 

боялися. Виробництво лохини дуже швидко зрос-

ло в іспанській провінції Уельва (Huelva). Крім того, 

ціни падають внаслідок зростання виробництва у 

Марокко та Португалії. Особливо слід відзначити 

наплив марокканської лохини на європейський 

ринок.

Виробники також організували акції протесту, 

тому що їхню продукцію супермаркети скупують 

за ціною 2 євро за кілограм, а потім продають по 

19 євро за кілограм. Багато виробників планують 

перейти на інші культури, ймовірно переважно 

на суницю. Інші фермери змушені продавати свої 

сади.
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Нині триває збір пізніх сортів, а врожай сортів 

«Стар» (Star) і «Вентура» (Ventura) закінчується. 

Експортери очікують кращих результатів у черв-

ні, принаймні допоки країни Північної Європи не 

вийдуть на ринок з власною продукцією. 

ПОЛЬЩА: ПОШКОДЖЕННЯ 
ВНАСЛІДОК МОРОЗУ
Мороз у квітні завдав значних збитків урожаю ло-

хини у Польщі. Оскільки ступінь втрат варіює  за-

лежно від регіону, важко оцінити серйозність по-

шкоджень. Оцінки вказують на зменшення обсягу 

на 10-40 %. У будь-якому випадку, безсумнівно, 

що валове виробництво зменшиться. Очікуєть-

ся, що збір урожаю почнеться ще до 28-го тиж-

ня. Нині ціни на лохину важко оцінити, переважно 

тому, що продукція багатьох країн північної півкулі 

прибуває приблизно одночасно. Крім того, існу-

ють виробничі площі в інших східноєвропейських 

країнах, які також виходять на ринок. Через холод-

ну та мокру погоду існує ймовірність того, що за-

пилилася лохина погано.

УКРАЇНА: ЕКСПОРТ 
ПРОДОВЖУЄ ЗРОСТАТИ
Аналогічно до інших східноєвропейських країн 

Україна постійно розширює власне виробництво 

м’яких фруктів. Лохина — одна з найпопулярніших 

культур для нових плантацій у країні. На початку 

квітня очікували експортний обсяг від 4500 до 

5000 тонн. Більшість експорту йде до Польщі, Ту-

реччини, Франції та Білорусі. Як і у Польщі, частина 

врожаю в Україні постраждала від погодних умов.

СЕРБІЯ: ЕКСПОРТ ДО РОСІЇ
Як й інші країни Західних Балкан уряд Сербії інвес-

тував значні кошти у вирощування лохини. У Сер-

бії збір врожаю починається у червні. Протягом 

останнього тижня були погодні проблеми. Очіку-

ється, що обсяг зросте на 30%, переважно тому, 

що молоді плантації лохини почнуть плодоноси-

ти. Сербія експортує переважно у свій регіон, За-

хідну Європу, Туреччину та Росію. Близький Схід 

також розглядають як експортний ринок, особли-

во країни Перської затоки.
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ІТАЛІЯ: ТЕХНОЛОГІЇ 
ТА СОРТИ ПОВИННІ 
ПІДВИЩИТИ ВИРОБНИЦТВО
В Італії збір лохини починається наприкінці бе-

резня на півдні країни, а закінчується на початку 

вересня — у північних регіонах. Попит на чорни-

цю щорічно зростає. Порівняно з минулим роком 

він збільшився приблизно на 60% на півдні Італії. 

Зростання виробництва відбувається, зокрема, 

завдяки технологічним інноваціям і впроваджен-

ню нових сортів.

Раніше ProfiHort повідомляв, що міжнародна ме-

режа виробників ягід Берівей (Berryway) розпочала 

проект зі створення професійного виробничого 

ланцюга, що об’єднуватиме різні італійські регіони 

задля забезпечення постачання фруктів 12 місяців 

на рік. Серед продуктів – інноваційна лохина.

У Калабрії (Calabria) проходить випробування гід-

ропонного способу вирощування американської 

лохини (Vaccinium corymbosum L.). Є три різні 

сорти раннього строку дозрівання. Зараз їх реалі-

зують лише на локальному ринку.

КИТАЙ: ЧОРНИЦЯ ЗАМІСТЬ 
ПОПКОРНУ В КІНО
Лохина — популярний продукт у Китаї не тільки 

тому, що це дуже здоровий продукт харчуван-

ня, але й тому, що його сприймають як смачний 

снек. Цього року лохину широко пропагува-

ли як здорову закуску в кінотеатрі, і це добре 

сприйняли китайські споживачі. Китай також 

імпортує лохину, коли її власний сезон ще не 

розпочався. На початку року цей імпорт прихо-

див із Перу та Чилі.

У провінціях Шаньдун (Shandong), Гуйчжоу 

(Guizhou) і Ляонін (Liaoning) лохину вирощу-

ють у великих масштабах; швидко розвивається 

культивування у провінціях Юньнань (Yunnan), 

Хебей (Hebei) і Сичуань (Sichuan). Попит на ло-

хину високий, але пропозиція обмежена, що 

підвищує ціни. Виробництво китайської лохи-

ни значно збільшиться наприкінці цього міся-

ця, коли більшість виробничих регіонів почнуть 

свої сезони. Кампанія вже почалася у березні – 

квітні для лохини з Юньнань, Шаньдун і Далянь 

(Dalian).
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США: ШТОРМ 
НА ЗАХІДНОМУ УЗБЕРЕЖЖІ 
ЗАГРОЖУЄ ВРОЖАЮ ЛОХИНИ
Через погодні умови Сполучених Штатах буде 

розрив у постачанні лохини. Плодоношення у 

Флориді вже закінчилося. У Джорджі (Georgia) 

і Центральній Каліфорнії (Central California) по-

чинається вчасно, але сезон буде коротшим. 

Після 20 червня, перед тим, як сезон розпоч-

неться на Північному-Заході, буде проміжок у 

постачанні. У Мексиці сезон лохини також до-

бігає закінчення.

Хоча якість як на Західному, так і на Східному уз-

бережжі добра, навіть краща, ніж у минулому році, 

обсяги на Східному узбережжі обмежені. Попит у 

США залишається добрим. «Там завжди буде по-

пит на лохину», — каже канадський трейдер. Нині 

ціна на ягоди коливається від $ 17,95 до $ 22,95 за 

500 г. Отже ціни зросли на 25% порівняно з мину-

лим роком.

Забігаючи вперед зазначимо, що сезон у 

Нью-Джерсі почнеться з середини червня, і очіку-

ється, що він буде гарним. Дехто розглядає саме 

ці ягоди, як продукт з найкращим смаком і кон-

систенцією м’якоті. Орегон також завойовує ре-

путацію виробника високоякісної лохини.

Проте для Західного узбережжя є менш сприятли-

ві прогнози. Низка штормів охопила регіон і може 

завдати значного збитку урожаю лохини.

АВСТРАЛІЯ: РІЗНИЦЯ МІЖ ЛІТНІМ 
ТА ЗИМОВИМ УРОЖАЄМ
Виробництво лохини також збільшується і в Ав-

стралії. Проте спостерігається різке падіння 

експорту цієї продукції на 38% за обсягом і на 

48% за вартістю. Майже 1000 тонн було імпор-

товано.

Загалом погодні умови були сприятливими для 

лохини, хоча різниця між літнім і зимовим врожа-

єм була різкою, оскільки останній постраждав від 

морозу.

Джерело: www.freshplaza.com
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СВІТОВИЙ РИНОК 
ЧАСНИКУ

 Нині на світовому ринку існує надли-

шок часнику. Урожай в Іспанії, про-

тягом декількох років поспіль, був 

гарним, а в травні почнеться новий. У Китаї ціна 

часнику зросла проти всіх очікувань у результа-

ті цінових спекуляцій. Висока ціна часнику збе-

рігається і це не робить китайський часник при-

вабливим для експорту. Європейський ринок, 

в основному, чекає нового врожаю з Китаю та 

Іспанії. Ринок Німеччини зараз стабільний. Між 

тим, Північній Америці доводиться мати справу 

з низькими цінами на часник, оскільки на рин-

ку існує занадто багато постачальників. У Пів-

денній Африці було вжито заходів щодо китай-

ського імпорту, стягуючи додаткові імпортні 

мита на цей продукт. Це відбулося після розслі-

дування незаконного імпорту часнику з Китаю 

до Південної Африки.

Наведено сучасний стан кон’юнктури світового ринку часнику
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КИТАЙ: ВИСОКА ЦІНА ЧЕРЕЗ 
СПЕКУЛЯЦІЇ, АЛЕ НЕВЕЛИКИЙ 
ПОПИТ НА РИНКУ
Протягом останніх кількох тижнів, на китайсько-

му ринку часнику відбулося багато змін. Після ки-

тайського Нового року у лютому, більшість людей 

очікували, що ціна на часник знизиться, але вона 

зросла. Це йшло проти всіх очікувань, і висока ціна 

зберігалася. Причиною цього було те, що багато 

людей спекулювали з цінами на часник. У травні 

новий часник з провінції Юньнань (Yunnan) потра-

пляє на ринок, і багато хто вважає, що ціна буде 

високою, тому що цього року поля скоротилися 

приблизно на 10%, а тому постачання буде мен-

ше. Інші області виробництва часнику в провінції 

Шаньдун (Shandong) постачатимуть новий часник 

на ринок у червні та липні.

В останні кілька тижнів купували багато часнику, 

тому ціна зросла. Зараз вона трохи падає, але все 

ще залишається високою. Якість часнику на збе-

ріганні не завжди настільки хороша, отже часник 

хорошої якості, набагато дорожчий. Близько 30% 

минулорічного виробництва все ще має бути про-

дане. Попит на часник зараз не високий, навіть не 

на експорт, головним чином тому, що ціна на-

стільки висока, що китайський часник став менш 

привабливим.

ІСПАНІЯ
Протягом декількох тижнів новий часниковий се-

зон розпочнеться в іспанському регіоні Андалусія. 

Площі в цьому південному іспанському регіоні 

зменшилися на 15-20% через низькі ціни останніх 

двох сезонів. Останній сезон, зокрема, був дуже 

поганим, з падінням цін на 30% порівняно з роком 

раніше.

У той же час, останні запаси з Кастилії-Ла-Манчі 

майже вичерпалися. Сезон був складним через 

сильний дощ, зафіксований у травні 2018 року, 

який завдав шкоди пурпуровому весняному час-

нику і, в меншій мірі, білому весняному часнику в 

Ла-Манчі. Це вплинуло на якість, різко знизивши 

ціни та мотивуючи виробників перейти на фіоле-

товий часник, ціна якого була на 0,30 € та 0,40 € 

вище, ніж у білого часнику. У результаті ринок зно-

ву був змушений знизити ціну пурпурного часни-

ку, враховуючи збільшення пропозиції.

НІДЕРЛАНДИ: НЕЯСНІСТЬ 
НА РИНКУ ЧАСНИКУ
Нинішній ринок часнику в Нідерландах є незро-

зумілим для імпортерів. Ринок в Європі досить 

хороший, але китайці хочуть підштовхнути ціни, 

а великі запаси врожаю попереднього сезону все 
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ще доступні. Новий китайський урожай очікуєть-

ся протягом трьох тижнів, і тому всі намагаються 

передбачити, що буде робити ринок. Перспекти-

ви росту хороші, хоча раніше було оголошено, що 

врожай часнику буде приблизно на 30% менше, 

ніж у минулому сезоні. Продажі нормальні, за сло-

вами імпортерів. Високі ціни, що коливаються між 

19 і 22 євро, гарантують, що торгівля перебуває в 

руках постійних імпортерів, і що випадкові імпор-

тери залишаються далеко від китайського часнику.

НІМЕЧЧИНА: СТАБІЛЬНИЙ РИНОК
Німецький ринок часнику в основному ста-

більний. Основна частина продукції надходить 

з Китаю. Імпортери стверджують, що іспанські 

сорти важко сприймаються консервативним 

споживачем. Є хороший попит на стандартний 

білий часник цілий рік, особливо в роздріб-

ній торгівлі. Спроби запровадити, наприклад, 

чорний часник на ринок, досі не мали успіху. 

Доступність продукту також є достатньою на 

даний момент. Тільки влітку (червень-липень) 

обсяги дещо падають.

У Німеччині, а також у Швейцарії, частково через 

зміну клімату, часник почали вирощувати у біль-

шому масштабі. Збирання врожаю починається 

наприкінці травня-початку червня. Заморожений 

і перероблений часник також присутні на ринку; 

цей сегмент, однак, значно менший з точки зору 

попиту порівняно зі свіжим ринком. Органічний 

часник також залишається малопоширеним про-

дуктом.

ОГЛЯД РИНКІВ
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ІТАЛІЯ: ОЧІКУВАННЯ 
НОВОГО ВРОЖАЮ
Попит на часник зараз не дуже високий. «По-

питу майже немає, бо люди чекають нового 

врожаю. Ціна китайського часнику досить ста-

більна. Ціна на часник з Іспанії помірна. У Іспанії 

також чекають на новий урожай, який почнеться 

на початку травня. Китайський ринок зараз зна-

ходиться у спекулятивній фазі. Ціни тут не про-

порційні ринковій реальності в Європі, Північ-

ній Америці та Латинській Америці», — зазначає 

трейдер.

Нині на ринку з’явився новий часник з Єгипту та 

Мексики. «Свіжий зелений часник залишається 

нішевим продуктом з обмеженими продажами, 

оскільки він пов’язаний з весняним сезоном».

Що стосується позицій, таких як чорний і дикий 

часник, то трейдер бачить їх актуальними на рин-

ку, але тільки із-за новизни. «Виключена можли-

вість того, що вони стануть масовим продуктом; 

однак ми бачимо, що деякі споживачі цікавляться 

ними і цінують ці продукти».

ПІВДЕННА АФРИКА: 
НАДЛИШОК ЗНИЖУЄ ЦІНИ 
НА МІСЦЕВЕ ВИРОБНИЦТВО
Південноафриканський ринок часнику сильно за-

лежить від імпорту, особливо з Іспанії та Китаю. 

Імпортний часник є в даний час дорожчим, ніж 

місцевий продукт. Ціна імпортованого часнику 

коливається від 45 ZAR (€ 2,80) до 55 ZAR (€ 3,40) 

за кілограм. Зі свого боку локально вирощений 

часник коштує від 30 ZAR (€ 1,86) до 35 ZAR (€ 2,10) 

за кілограм.

Ціна на місцевий часник знаходиться під сильним 

тиском. За словами виробників, це пояснюється 

тим, що на світовому ринку занадто багато час-

нику, головним чином завдяки гарному врожаю 

в Іспанії. Південноафриканський урожай часнику 

пройшов свій пік і буде знову в повному розпалі 

навесні.

Минулого року в Південній Африці було про-

ведено розслідування контрабанди часнику 

з Китаю. Було спіймано трьох нових імпорте-

рів. Імпорт порушив ринок Південної Африки і 

саме тому уряд вжив заходів. Додаткові тарифи 

встановлюються на часник з Китаю поверх зви-

чайних імпортних мит. Також сказано, що люди 

іноді платять до 80 ZAR (5 євро) за китайський 

часник.

ОГЛЯД РИНКІВ
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ПІВНІЧНА АМЕРИКА: ВЕЛИКА 
ПРОПОЗИЦІЯ ЗНИЖУЄ ЦІНИ
На американський ринок нині імпортується ба-

гато часнику, що продовжує знижувати ціни. «Є 

величезна кількість китайського й іспанського 

часнику, доступного в даний момент», — го-

ворить Хуан Пабло Лозано (Juan Pablo Lozano), 

з Garland LLC, в Майамі. — «Іспанія мала гарний 

урожай, вони мали хороші прибутки за останні 

п’ять років, і я думаю, що вони йдуть слідом за 

Китаєм з точки зору виробництва». Він додає, 

що іспанське виробництво також розширюєть-

ся від свіжого часнику до, наприклад, очищеного 

часнику.

Водночас Китай також збільшив свій експорт до 

Сполучених Штатів. Лозано підозрює, що збіль-

шення імпорту пов’язане з майбутніми антидем-

пінговими заходами федерального уряду. «Зараз 

на ринку є дуже багато гравців», — зачає Лозано.

«Попит на часник зараз хороший, але водночас 

помітний надлишок пропозиції. Це призводить 

до зниження цін на часник», — говорить Лозано.

Умови ринку часнику в США були значно кра-

щими в минулому році. Ціни майже зменшили-

ся вдвічі. «Ринкові ціни впали на початку, потім 

вони трохи піднялися, і тепер вони знову різко 

падають».

Якщо ціни на часник не впадуть далі, Лозано про-

гнозує, що вони залишаться стабільними. «На-

прикінці травня і на початку червня часник зно-

ву прибуває з Іспанії та Мексики, а Китай також 

відновлює виробництво. Все це на фоні запасів 

з попереднього сезону».

ЛАТИНСЬКА АМЕРИКА: МАЛІ ЗАПАСИ
Іспанія знаходиться в небезпеці втратити ринок 

Бразилії у зв’язку з наміченим 19% податком на ім-

порт на часник з Європи. Південноамериканський 

ринок є важливим для Іспанії, і цей податок зава-

жатиме конкурувати з китайським імпортом час-

нику; проте ціна китайського часнику зараз швид-

ко зростає, що є гарною новиною для іспанських 

експортерів.

Аргентинський ринок часнику нині пакує свою 

продукцію на експорт. Перу, виробник який 

експортує часник цілий рік, наразі має невеликі 

запаси.

Джерело: www.freshplaza.com
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UKRAINIAN  
FRESH VALLEY +380 67 703-15-10, +38 096 907-12-07

ukrainianfreshvalley@gmail.com
9 Sim’i Sosninykh str., Kyiv, 03148 Ukraine
вул. Сім’ї Сосніних, 9, м. Kиїв, 03148 Україна

https://www.youtube.com/watch?v=XODoHN2vDAQ
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Ukrainian Fresh&Frozen Products 
in berries we trust

CONTACTS:
+380 67 703 15 10; +380 67 703 11 61

Manufacture: 54 Ogienka str.,  
Malyn, 11600 Ukraine

 9 Sim’i Sosninykh str.,  
Kyiv, 03148 Ukraine

hello@ufp.kiev.ua    www.ufp.kiev.ua

Own berry   

partners grow various 
 berry crops

  Three chambers of shock 
freezing.  Products are frozen 
no more than 12 hours after 

harvesting

More than  
15 own trucks refrigerators.  
UFP is a member of RENAMAX 

Group, which allows us to deliver 
anywhere in the world

+/- 3000 pallets  
in storage at -20 °C. 

Constant monitoring of room 
temperature and the product 

temperature. Marking of each lot.

DISTRIBUTION

FIELDS FACTORIES

LOGISTICS

CERTIFIED 
BY ORGANIC 
STANDARD.

in berries we trust

Ukrainian Fresh&Frozen Products 

https://ufp.kiev.ua

